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Gjakoveé - Djakovica - Gjakova

Numri i kontratés:!: 632-24-1175-5-2-1/C923
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NPN EUROING SH.P.K., XERXE, RAHOVEC, me numér unik 811302281 e pérfagésuar nga Kujtim Thagqi
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne an&n tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndértimi Cerdhes né Rogové me numér identifikues: 632-24-1175-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-24-
010-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi Cerdhes né
Rogové

No. Lot

1 Ndértimi Cerdhes né Rogové

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 328,546.41 €(treqind e njézeté e tetémijé e peséqind e katérdhjets e
gjashté euro e katérdhjeté e njé cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jng& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

! 1y lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé& lidhen me thesarin.



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& forms
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat§ &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar perg] gg)es i prokurlmlt
Nénshkrimi: ﬁ /Q\
Data: 15 J('(]’?-t

|/
Vula: /

Pér Kontraktuesin

Emri: Kujtim Thagqi

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: PR mmﬂfj% /} :
Data: 5202

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-24-1175-5-2-1/C923

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté pals n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn§ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e specifikuar n&¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes$ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t§ shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmég &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t¢
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjé&hers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara n¢ kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun&torét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbétja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményrs gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje t& identifikuara n€ tender e tij, per t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb té barabarta ose mé t&€ mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &sht¢ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim t& tillg atgherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till&, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pages§ shtesé pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht¢ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft& se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n§ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n&€ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit n&se mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n€ detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan&
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té& shqyrtojé regjistrin € punés n& ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj&
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparoj¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerssuar plotésisht véshtirésité qé¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqes¢
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n&é ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten ng t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t' dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn¢ situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né€ Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intcres pér pages¢ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 .4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ behen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé t¢
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet n¢ fuqi deri
sa t& beéhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né két¢ ményré me
furnizim té& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ sé pun€s n¢ Paramasé dhe
Parallogari q¢ &shté& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe p&rfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj¢ kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si n¢ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit p&r pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken& kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t& tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t€
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévenddsimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nese kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t¢:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ne
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur (€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményr¢ 1€ tillé gé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng ményré t& tille qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plot&simin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe ¢ cilat kan& mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, os¢ me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen€ e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1€ vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit (& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Esht¢ shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk artin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t¢ palés s¢ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgj¢
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&n&

até né njé gjendje t&é miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér puntt € kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&é pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t&¢ detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté eshié bére i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s§ léshimit t& shkresés n& fjal¢ dhe minus
pérqindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pun&t do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q& &sht¢ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgj idhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarrgveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-24-1175-5-2-1/C923

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht& 10% e vlerés s& kontratés né
) kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj
depozitimin e sigurisé s& ekzekutimit.
= Shuma minimale e sigurimit do té jete:
g?riﬁgﬁsm dhe B (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kgntraktuesi ¢ ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né€ ményré qé punét ¢
pérhershme né gdo aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te Kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s&¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila &shté e mjafiueshme pér z€vendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht¢ 15.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
il & pONCYE 171 Data e fillimit do t& jeté sipas urdhéresés me shkrim t& menaxherit té
kontratés.
172 Pérfundimi i t& gjitha punéve do té jeté brenda 24 muajve, sipas
’ urdhéresés s& menaxherit t& kontratés.
Démet e likuiduara 191 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t&é Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10% e




Cmimit final t& Kontratés.

Njé regjistér i punés do t€ mbahen né vend-punishte nga ana e

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t&€ ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &hté: nuk &hté e nevojshme

Shkagqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 15 dit¢ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 24 muaj

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja q¢ do t& zbatohet pér vlergn e punéve q& nuk jan& pérfunduar, q&

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, &shté pérgindja e vierésuar té punéve t&€ pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore € 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

7otidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté_

m%)]sm a{rr eveshieve ) ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
. J ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

me proceduré v . )

L né pajtim me ligjin n€ Kosové.
gjyqésore




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

CERDHE TIPIKE | P+1

LOKACIONI: ROGOVE GJAKOVE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE,
Materalel e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé joné opclonale dhe piké referimi pér karakteristikal € materaleve gé duhet
1& pé&rdoren andaj t& gjitha ato muad té zévendésohen me materiale 1& prodhuesve {jeré me karakteristika 1€ njgjla ose mé 1€ mira qé
duhet déshmuar me ¢erllfikatal apo atestet e ofruara nga prodhueslt respektiv.
gjiiha pozicionet perfshinet FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI | ATI) POZICION). TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE

TRANSFORTI DER! NE DEPONL.

Ne le

-I.

PUNET NDERTIMORE

1.01

PUNET FARAPREGADITORE DHE DEMOLUESE

POS

PERSHKRIM) | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI
me TVSH

SHUMA totale me
TVSH

1.01.01

Rrethimi dhe sigurimi i punishies me konstruksion metalk dhe
llamaring t& zinkuar me lartési 2 m né t&ré permelrn e caktuor té
punishies dhe shénjézimi informativ me tabelén Informuese me
dimensione 1.5x2 m 1& punuar nga profilet e hekurit dhe llamarina.,
Dimensionet e parcelés imagjinare: T00x70 m.

komplet

250.00 €

250.00 €

1.01.02

Organizimi i punishtes dhe depove, fumnizimi me material dhe
nidérimi i njefit 1& pérkohshém’ t& ujésjellésit, kanalizimit, metit
elekirik dhe ndricimit 1& kantierit, vendosja e kontejnerit pér zyren e
menaxhimit t& projekiit dhe vendosia e WC kabinave pér nevojat
e puné&loréve.

komplet

250.00 €

250.00 €

1.01.03

Pozicionimi gieodezik dhe shénjézimi i objekiit pér ndérim

komplet

250.00 €

250.00 €

1.01.04

Pastimi | t&réslshém i objjektit dhe terenit nmeth objekiit pas
pérfundimit t& punimeve nga t& gjitha ndértimet e pérkohshme,
methojat, mbeturinat inerfe dhe ambalazhet e paketimel e
materaleve, ef].

komplet

250.00 €

250.00€

1.01.05

Te behet demolimi | rezervoarii nentokesor tek hapesira ku
parashihetl ndertimi | ebjektit, fransporti ,deponimi (deponimi) |
mbelurinave der né deponiné e pércakltuar nga
komuna.Gjithashtu te parashihet edhe mbushja dhe ngjeshja e
hapeslres me zhaver pasi te behel largiml i rezervoarit. Rezervuarl
te deponchel né vendin ge e caklon Menaxheri | kontrates.

komplet

2,000.00 €

2,000.00 €

TOTAL POZICIONI me TVSH

1.01

3.000.00 €

1.02.

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

FOS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

| CMIMI/NIESI

me TVSH

SHUMA lotale me
TVSH

1.02.01

Gérmimi i shiresés s& humusit dhe dheut me trashési 50 cm (kuota -
0.85) né te&rd sipérfagen e paraparé pér pozicionimin e objekiil.
Né& ¢mim duhet & pérfshihet edhe transportimi | dheut 16 gérmuar
der né deponiné e pércaktuar nga autoritelet komunale né
distancé der 10 km.

Vérejtje: Sasia e shénuar paraget vélimin e ngjeshur ku nuk &shté
marré parasysh koeficienti i shkriftésisé.

Vérejlie: Njé sasi e dheut duhel 1€ mbelet né punishie pér
mbushiet eventuale dhe modelimin e aborit.

245,00

3.00€

735,00 €

1.02.02

Gérmimi | dheut me makineri dhe doré deri né 180 cm thellésl pér
hapjen e kanaleve pér themelet shiitore 18 objekdit. N& gmiirm
duhet t& pérshihet edhe transportimi i dheut 1& gérmuar deri né
depaning e pércoktuar nga autoritetet komunale né distancé deri
10 km.

Vérejtje: Sasia e shénuar paragel vélimin e ngjeshur ku nuk éshié
maire parasysh koelicienlii shkifésize.

1,404.00

2.00 €

2,808.00 €

1.02.03

|marré parasysh koeficienti i shkriflésise.

Gérmimi | dheut me makiner dhe doré deri né 180 cm theltési pér
hapjen e kanaleve pér themele te mureve mbrojlese. N& cmim
duhet 18 pérshihet edhe transporlimi | dheut t& gérmuar derd né
deponiné e pércakiuar nga autoritetet kormunale né distancé des
10 km.

Vérefije: Sasia e sh&nuar paragel véllimin e ngieshur ku nuk shig

90.00

3.00¢€

270.00 €

1.02.04

Gérmimi i shiresés s& humusit dhe dheut me trashési deri 40 cm né
téré sipérfaqen e pargparé pér platoné dhe shiigiel e
kémbésoréve dne pjesés sé parkingut me mugén e re. N& ¢mim
duhet t& pérfshinel edhe transportimi i dheut 1€ gé&rmuar deri né
deponing e pércaktuar nga auloritetet komunale né distancé der
10 km.

Vére]tie: Sasia e shénuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk éshté
maré parasysh kaeficienti i shkriftésisé,

244,00

1.02.05

Furnizimi me material dhe punimi | tamponit nga zhavori me
Irdshési 70 cm me frakslon 0/31 né té&ré gjerésing e kanaleve té
hapura meth mureve permetike té themeleve dhe nivelimin dhe
nglashlen me mekanizém deri né anilfjen. e kompaktésisé Ms=30)
MFPa.

Véreffje: P&r shkak t& pasaktésive gjalé punés dhe mundésisé sé
humbjes s& materialit né shiresén e dheul sasia e llogaritur &shté

rritur péi 50%

50,00

732.00 €
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1.02.06

Fumizimi me material dhe mbushio e hapésirés pérgjaté mureve
perimetrike hapesirave mes mureve si dhe punimi | tamponit nga
zhavor nén pliakén e themelit me rashési 40 cm me fraksion 0/31
duke pérfshiré eche nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém dett
né& artien e kompakiésisé MS=30 MPa. m 1,200.00 3.00€ 3,600.00 €
Vérejlje: Mbushja té realizohet pas petonimit t& mureve t&
themeleve perimelrke deri né kuotén -0.35 pér t&ré gabartin &
objektit dhe pas veshjes s& anés sé brendshme me termoizollm XPS
siné detal.

1.0207

Furnizml me material dhe mbushia e hapésirés pérgjaié themelit
dhe petmetrit te mureve mbroflese, me frashiisi 20 cm me fraksion 3

0/31 duke pérshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém 7200 HDIo0E T
der né arrtjen e Kompaktésisé MS=40 MPa.

TOTAL ROZICIONI me TVSH 1.02 9,595.00 €

1.03

POS

PUNET E BETONIT
; i — | oMiMI/NIESI | SHUMA fotale me
PERSHEKRIMI | PUNEVE ‘ NJESIA | SASIA 1 e TVSH e

VEREJTIE 1:

punékryest éshlé i obliguar gé t& mer mostral & betonit pér ¢do 'parti’ beloni, 18 kuideset pér mirémbagjijen e tyre, dérgimin né
labaratore 16 specializuara pér shayrime! e nevojshme dhe siguimin e raparteve pérkatése pér t& gjitha mostrat.

VEREJSTJE 2:

P&r pozicione! e parapara 1€ belonohen me shtesa 18 specifikuara si mé poshité punékryesl abligohet gé& & veproj sipas
udhé&zimeve 1& pradhuesit duke ju pémbdjlur regetés s& périerjes, duke respekiucr roportet & péreres ujé-cimenio-agregal
ndérsa adilivet e kérkuara duhet 18 shiohen né mikser pas ardhjes né punishte né praning e argonit mbikayrés.

1.03.01

Furnizirl me materdal dhe punimi i bazés pér mbéshietien &
alementeve 18 lidhura 18 armaturés s& themeleve permetike.
Beloniml 16 ba&het me befon 1& varfér 1€ markés c-16/20 me m 45.00 40.00 € 1,800.00 €
frashiést min. 10 cm mbl tamponin e zhavoril, duke pérfshiré edha
nivelmin horizonlal,

1.03.02

Fumizmi_me maleral, kallépimi dhe belonimi i shpulove le
{hemaleve shiitore. Belonimi 1& béhet me beton 1& mark&s ¢-25/30
mae aditiv kistalor pér anitien e padepériueshmérsé nga uj, né 3

masén 1 kg pér ¢do 100 kg t& gimentos. N& gmim 1& pérfshinen & 3159 100:00:% 10,100.00 &
giitha miefet lldhése, distancuesit dhe kallépet 8 nevojshme &
nevoishrme pér realizmin e poziclonil.

1.03.03

Fumizimi me material, kallépimt dhe betoniml | mureve perimatrike
18 themeleve me frashési 25 cm der ne nivel te pliakes se
perdhesas. Betonimi t& béhet me beton t& markés c-30/37 me
aditiv kistalor pér amifien e podepériueshmérisé nga uji. né m° 45.50 100.00 € 4,550.00 €
masén 1 kg pér gdo 100 kg 1& gimentos. N& gmim té pérfshihen t&
githa mijetel lidhése, dislancuesit dhe kallépel e nevojshme e
nevojshme pér realizimin & poziclonit.

1.03.04

Furnizimi me malerial, kaliépimi dhe betonimi i thamelit
plické(pliokas se perdheses) né kuotén + 0.00 me trashési 25 cm.
Betonimi 18 bahet me beton t& markis c-25/30 me aditiv kristalor
pér aniien e padepérueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér o m? 71.33 100.00 € 7,133.00 €
100 kg t& gimentos. N& gmim 1& pérfshihen 16 gjitha mjetet licdhése,
distancuesit dhe kallépet € nevojshme e nevojshme pér realzmin
g pozicionit.

.1.03.05

Furmizimi me material, kallépiml dhe betonimi T shiyllave t& me
dimansione 25x100 ¢m,25x60 cm25x105 cm si dhe mureve nga
betoni | armuar me dimensione 25x250 cm.Shiyllal dhe muret e
belonohen deri né kuotén + 2.90 (+7.00) Befonimi 1& b&het me m® 38.50 100,00 € 3,850.00 €
belon & markés c-30/37. Né ¢mim 1& pérfshihen 18 glitha mjetel
lidhése, distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér|
realizmin & pozicionii.

1.08.06

Furnizimi me material, kallspimi dhe belonimi i mureve perimatike
me trashesi t=25cm.Belonimi t& béhet me beton t& markés c- 3

25/30. N& ¢rmim 1& pérfshihen 1& glitha mjelet lidhése, distancuasi| 2808 TGOS Z0IPNS
dhie kallépel e nevojshme & nevojshme pér realizimin e pozicionit,

1.03.07

Furnizmi me mailerial, kallgpiml dne betonimi i pliakes se meskalit
me trashdsi 20 cm , frardt me lartési totale h=50 cm, duke
pérshinet edhe belonimin e shkalléve & brendshme. Betonimi 1&
béhet me belan t& markés ¢-25/30. N& ¢mim té périshinen &
giithc! mjelef'_lidhé.sle, .dlstcncygsﬁ_dhe kallgpet e nevojshme e 3 79.00 100.00 €
nevojshme pér realizimin e pozicionil. 25
VEREJTJE: / ;
,t_

dimensioneve t& hapjes s& ashensorit dhe pérfundimit né nivelin e

Gjald betonimit 16 plokave duhel i kushtohet  kuldes (

fundil.

} vALINA eAMIGH | 2814




1.03.08

Fumizimi me material, kallépimi dhe belonimii pliakes se kulmil rme
rashds 20 cm | frarét me lartési 1olale h=50 cm, duke pérfshinel
adhe betonimin e shkalléve té brendshme. Betonimi 1€ béhet me
balon 18 markss ¢-25/30. N& cmim 1& pérfshihen 1é gijitha rmjelel
lidh&se, distancuesit dhe kallépei e nevojshme e nevojshme pér
recilizimin e pozicionit,

VEREJTIE:

Glaté  betonimit 18 plakave duhet fi  kushfohel kujdes
dimensioneve 1& hapjes sé ashensorl dhe pérfundimil né nivelin &
fundit,

79.C0

100.00 € 7,900.00 €

1.03.09

Furnizimi me malerial, kallépimi dhe betonimi | mureve 1€ holla me
trashési 12 em dhe lartési 50 cm pér kimin e afikés sé slrehéve
mbi pérdhesé dhe atyre me lartési 60 cm pér kifmin e kanaleve
pér ulluget e fshehura né nivelin e kulmit, Betonimi t& béhet me
beton 1& mark&s c-25/30. N& ¢mim 1& pérfshthen t& gjitha mielel
lidhéise, distancueslt dhe kallépet e nevojshme e neveojshme pér
reaiizimin e pazicionit. .

76.50

100.00 € 7,450.00 €

1.03.0

FurnizZimi me material, kaldpiml che betonimi | cerkiazheve
hoftzantale {frarét mbi dyer) me dimensione 25x20 cm sl dhe |
cerklozhil mbi muret e terasés. Betonimi t& bé&het me beton &
markés c-25/30. N& ¢cmim 18 pérfshihen t& gjitha mjetet idhése,
disiancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér realizmin
e pozicionif.

100.00 € 55000 €

1.03.11

Fumizimi me muateral, kalldpimi dhe betonimi | shkalléve dhe
rampave/pieninave ek hyre/daljet né oblek! né niveln e
pérdhesés. Betonimi t& béhet me belon & markés c-25/30 me
adliiv kistalor pér ariljen e padepértueshmérisé nga uji né masén
1 kg pér ¢do 100 kg 18 gimentos. Pozicionet duhet 1& realizohen si
elamerile 1& mbéshietura mbi tok&n/zhavorn e ngjeshur duke u
fidhur me murel perimetrike 18 themelit me ané té& ankerave 1€
J&né mé paré. Thellésia e fondimit -0.60. N& ¢mim t&  gjitha mielet
ldhése, distancueslt dhe kallépel e nevojshme e nevojshme pE&r
raalizimin e peziclionit.

15.50

100.00 € 1,550.00 €

1.03.12

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimiishputave le
ihemeleve dhe murt mbrojtes le parapare sipas projekiil per
mbrojtlen e dheut tek casjet ne objek Betonimi 18 péhet me
belon 1& markés c-25/30 me adiliv kistalor pér anitien
padepértueshmérisé nga uli, né masén 1 kg pér gdo 100 kg té
cimentos: N& gmim 1& pérshinen t& gjitha mjetet lidh&se,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér realizmin
& poziclonit. VEREJVLJE:
Muri te punchet me pahi te reja ge te kete pamije le mire per
shiak se nuk ngjyrosel. :

60.00

100.00 £ 6,000.00 €

TOTAL POZICION] me TVSH

1.03 60,983.00 €

1.04

PUNET E ARMIMIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE _ { NJESIA I SASIA

GMIMI/NIESI | SHUMA totale me
me TVSH TVSH

té crriljes sé& rash&sisé s& duhur 18 shiresés mbrajiése.

Furnizimi me matenal, prera, lokimi dhe lIidhja e armaturés pér formimin e elementeve & armaturés sé brnjézuar sipas planeve
dhe specifikimeve t& armaturés. T& gjitha armaturat duhet & jené 18 kualitelil BS00B, sipas standardit EN-10080 che duhet jené
t& pasira nga korozioni. N& gmim t& pérfshihet pérdorimii distancerave 1é llojeve 18 ndryshme né varési t& pozicionlt me qéliim

1.04.01

@ 8

ka

5.458.65

0.80 € 4,366.92 €

1.04.02

210

kg

3.885.56

0.90 € 3,497.00 €

1.04.03

@12

ka

32.985.32

0.90 € 29,686.79 €

1.04.04

@14

kg

4,015.45

0.90 € 3.613.91 £

1.04.05

@

ka

8,796.42

0.90 € 7.916.78 €

1.04.04

220

kg

498.54

0.80 € 398.83 €

TATAL POZICION] me TVSH

1.04 7 A%,480.23.€
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1.05

PUNET E MURATIMIT

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/ MIESI
me TVSH

SHUMA lotale me
TVSH

1.05.01

Furnizimi me material dhe muraiimi i mureve me Jrashési 25 me
blloge 18 argijilés s& pjekur, Giter G5 18 lidhura me llaq 16 fituar me
pérzierjen e rérés me 18nds lidhése 18 gatshme né raport 3:1. Fuga
horizontale né maes 16 mureve dhe fraréve dhe pllakés t6 mbushel
me shkumé montuese poliuretan! pér shtangim.

145.00

55,00 €

7,975.00 €

1.05.03

Fumizimi me material dhe muratiml | mureve me trashésl 12 cm me
blloge 1& argjilés sé pjekur, Giter G5 18 lldhura me llag 1€ fituar me
pérderien e rérés me IEndé lidhése t& galshme né raport 3:1. Fuga
horizontale né mes t& mureve dhe fraréve dhe pllakés t& mbushet
me shkumé montuese poliuretan pér shtangim.

8.00

55.00 €

440.00 €

TOTAL POZICIONI me TVSH

1.05

8.415.00 €

1.06

PUNET E SUVATIMIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

MJESIA

SASIA

CMINI/NIES]
ma TVSH

SHUMA totale me
TVSH

1.06.01

FurnizZimi me material dhe suvatimi | sipérfageve t& brendshme 18
mureve derl n& nivelln e pliak&s meskatéshe (h=320 cm) né t&
githa kthinat né pérdhesé dhe katfin e paré si dhe suvafimi i
plafoneve, me malterdal/llag 1& parapérzier
(gélgere+¢imento+agregotf) ose me material 1€ ngjashém me
rashési 15 mm. N& ¢mim t& pérfshihet frajtim! paraprak | bazés me
llag sprucues ose matedal t& ngjashém, listellal metalike pér
caktimin e trashésisé sé llagit, kéndoret metalke, lstellat dilatuese
{anputzlesite) nga plastika me njeté amimi dhe shirit veingjités p&r
dyer dhe ditare dhe mbrojtla e 1& giitha pozcioneve &
2drukthtarisé me folle 1€ PYC-sé sl dhe meta e PVC-s& me fije geld]
pé&r pérforcimin e llaglt n& ¢do pjesé ku kalohet nga njgé material
né fielin sl bilogqe-beton.

2,800.00

6.00 €

16,800.00 €

1.06.02

Furnizmi me materal dhe fAnalizimi | mureve dhe plafonit &
kthinave teknike me llaq finallzues & hollé 1& paropérier me
shruklurd {oBlgere + clmenio + caregat |imét).

345.00

4.00 £

1,380.00 €

1.06.03

Furnizimi me malerdal dhe paliniml | mureve me dy shiresa glet-
masé né & gjitha kthinat né nivelin e pérdhesés dhe kalil 1 té

2,800.00

1.00 €

2,800.00 €

pércakiuara me projekt.
- TOTAL FOIZICIONI me TVSH

1.0

20,980.00 £

1.07

FUNET E NGJYROSJES

ros.

PERSHKRIMI'I PUNEVE

NJESIA

SASIA

¢M_!M|;NJE_5|
me IVSH

SHUMA lolale me
TVSH.

1.07.01

Furnizimi me material dhe ngjyrosjia € mureve & palfinuara me dy
shiresa ngjyré me bazé poliuretani me aftési 1& madhe 1 pastrirnlt,
Para ngjyrosies duhet 1& béhet Irajtimi adekuat i sipérfages me
lverie bazé/primer pér enferer pér redukiimin e shkallés s&
apsorbimit t& bazés, pér pémirdsimin @ shkallés sé& ndiities, elj.

2,800.00

1.00€

2,800.00 €

1.07.02

Fumizimi me maierial dne ngjyrosia e mureve dhe plafoneve 18
suvaluara me llag me sinukluré me dy shiresa ngjyré. Para
nglyrosjes duhet 1& béhet hajimi adekuat i sipérfages me
biazd/primer pér enterier pér reduktimin e shkallés sé apsorbimit &

bazés, pér pémirdsimin e shkallés s& nafljes, ef].

345.00

1.00 €

345.00 €

TOTAL POZICIONI me TVSH

1.07

3,145.00:€

1.08

PUNET E-TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIY DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NIESI
me TVSH

SHUMA {ofale me
TVSH

1.08.01

Fumnizimi me material dhe punimi | nivelizimit n& 1& gjitha kthinat e
brendshme me dyshame nga pliakat geramkés duke périshird
shiresén ndarése nga folia odekuate e cluminit me veli 18
reflekdimil 1& nxehtésisé pé&r ngrohfe né dysheme, shiresal
Jermoizoluese dhe z&izoluese si dhe shirtin perimetrik nga polietileni
me trashé&si 5 mm né kontakt me muret si né detaje pér pengimin e
pércjelijes sé zért struktural. }

N& ¢mim 1& pé&rfshihet realizimi me shiresat né vijim:

« Estrh | =7 cm

- Folie/né&nshiresé alumini p&r ngrohje gypore né dysheme
» Termoizolim | EPS® A100 | =3 cm

« Termoizolim | EPS® T650 | t=2cm

135.77

14,00 €

1,900.78 €

| VAEMA  AMSH
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1.08.02

Furnizimi me materlal dhe punimi i nivelizimit né t& gjitha kthinat e
brendshme me dysheme nga paket duke pérfshid shiresén
ndarése nga folla adekuate e aluminit me veli 1& reflektimit 18
nxehigsisé pér ngrohje né dysheme, shiresat termoizoluese dhe
z8izoluese si dne shiritin perimetrnk nga polietileni me frashési 5 mm
né kontaki me muret si né delaje pér pengimin e pércjeliies sé zérit
struktural,

N& ¢mim & pérfshihet realizimi me shiresat né vijim:

« Estih | =7 cm

= Folie/nénshiresé alumini pér ngrohje gypore né dysheme

« Termoizalim ] EPS® A100 | 1=3 cm

= Termoizalim | EPS® 1650 | 1=2cm

m? 355.00

14.00£

4,970.00 €

1.08.03

Fumizimi me materal dhe punimi i niveliZmit dhe fermoizolimit t&
nénkulmit mbi t&ré sipérfaqen e pllakés s& fundit duke pérfshiré
shiresat ndarése nga foliel adekuate dhe shirtin perimetrik nga
polietileni me trashési 5 mm né& kontakt me muret si né delqgje pér|
pengimin e pércjelljes s& zénl struktural.
Né gmim 1& pérfshihet redlizimi me shiresat né vijim:
« Estrih me frashési 4 cm
* Folie PE
« Termoizolim| XPS®30 | t=12cm

{6+6 cm pé&r mbulimin e fugave)
» R&ré e imé&t pé&r nivelizim sipas nevajés
Né sasl &shié pérfshiré edhe mbulimi | anés s& epé&me té kafazii 1€
ashensorit dhe mbéshijella e mureve slpas detalit,

m? 365.20

12,00 €

4,382.40 £

1.08.04

Furnizimi me material dhe punimi | dyshemesé nga parketi i drurit
"FERTIK PARKET" me frashesi 1=16mm duke perfshir edhe ligjsnet ne
perimeler.Lyerja me llak Akryl lak Ekclogjik ne menyre ge parketi
duhet te jele ekologjik.anficlergjik,anfibakteral, rezistent ndaj
ndrydhjeve,gervishjeve te zakonshme si dhe nga uji,yndymat dhe
lengjet tlera.

Parketi shogérohet me folie kundér kondenzimit 0.2 mm dhe
termoizollim | presuar 3mmii cili redukton zhurmén 18db si dhe
mbron parketin nga myku.Ne gmim fe perfshihen te glitha shiresat
e nevojshme per punimin e dyshimes si autonivelanti,etj.Ngjyra ¢
parketit te caktohet nga organi mbikgyres.

m? 355.00

35.00€

12,426.00 €

1.08.14

Fumizimi me maierial dhe punimi termoizolimit nen pliaken e
themeleve|perdheses) pér  mbrojijen nga lagéshtia.
= Temmoizolim | XP$ 30| t=5cm

N& ¢mim duhet 1& pérfshihen t& giitha elementel & nevojshme si
profilet bazé, profilet kéndore me meté,ef].

m? 240.00

5.00€

1,200.00 €

1.08.16

Fumnizimi me materal dhe punimi i nivelizimit 1#& pushimoreve 1&
shkalléve 18 jashime, 1& rampave, dhe lerasave n& pérdhesé pér
nivelizZimin e dyshemesé sé eksterierit me dyshemené né enlerier.
Né& ¢mim té llogaritet nivelizimi me:

» Eslih | =5 cm

m? 158.00

400€

632.00 €

1.08.17

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizmit 1& kihinave teknike né
pérdhesé pér ngrifien né nivelin e dyshemesé sé kthinave fainje.
Né ¢rmim té llogaritel nivelizimi me ramje drejt ujémbledh'e'sve me:
« Estrih | t=der 9 cm

10.00€

210.00€

TOTAL POZICIONI me TVSH

1.08}

25720.18 €

1.09

PUNET E'HIDROIZOLIMIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA SASIA

CMIMI/NJESI
me TVSH

SHUMA lotale me

TVSH

1.9.01

Fumizimi me matenal dhe hidroizolimi i nyjeve sanitare né pérdhesé
& kalin e parg, hidroizolmi i rampave &shkalléve té hyres, |
terasave né pérdhesé. N& ¢mim duhet pérshiré hidroizofimin e
dyshemesé né kéto hapésira si dhe hidrolzolimin e mureve
perimetike deri n& larési 30 cm me hidroizolim & I&ngshém
fleksiol dykomponentésh 18 aplkuar n& dy shiresa sipas
udhézimeve t& prochuesil. Poashiu né gmim duhet 1& pérfshinel
adhe oplikimi | pélhurave 18 poliesterit ose mjatave me fie qelgi né
kénde pé&r t& penguar plasarten e hidrolzolimil si dhe sanimi
paraprck 1 1& melave 18 sipériages. Gjoté aplikimit & matedaleve
18 respekiohen 1& gjitha kushtet teknike dhe aofatet e pércaktuara
nga prodhuesl.

m? 108.00

4.00€

432.00 €

TOTAL POTICION] me TVSH

1.10

PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |

SnUME‘!oﬂd‘ ma

PO3

- |PERSHKRIMI | PUNEVE l
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1.10.01

|Fumizimi me material dhe mveshja e dyshemesé s& kthinave

teknike me plloka t& paglazuara porcelanl me dimensione, ngjyré
dhe teksluré/dizain t&8 pérzgjidhen né koordinim me organin
mbikqyrés t& pércakiuar nga investion. Pllakat duhet 18 jeng
rezislente ndaj méshaities t& kicsit minR12, rezistéfte ndaj
ndryshimeve 1& temperaturés, rezistenie ndal ngrlicave, me shkallé
18 vogal & thithjes s& lagéshiisé, rezistenle nda] abrazionit dhe 1§
pérshiatshme pér frekuentim 18 madh me k&pucé né ambiente
pubiike, rezisiente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krllmit 18 njollave.
Ngiia e pllakave 1& b&het me ngiitds kudlitatly fleksibil dhe
hidroizolues me fuga t& glera 4 mm, Masa p&r mbushjen e fugave
duhel fi jeii kualitative, fleksfolle dhe rezistente ndaj ufit. Né gmim
t& pérfshihen lislellat kéndore nga aluminl sl dhe izolimi | fugave
punuese me silikon sanltar rezstent ndaj mykut.

525.00 €

1.10.02

FurnlzZimi me material dhe punimi i cokliés p&r mirémbajlie meé &
lehté t& kihinave teknke t& ¢llat Jang 1& shiruara me pllaka
porcelani, Coklia 18 punohet me pliaka 1€ glozuara porcelan! me
lartési 10 cm, me ngjyré che teksiuré/dizajn 1& njgjié sl alo &
dyshemesé, Plakat duhet 1& [end rezistente ndaj ndryshimeve &
termperaturés, redstenie ndal ngricave, me shkallg t& vogél t&
thithjes s& lagdshtisd, rezstente ndej abrazionit, rezistente ndayj
kemikaljeve dhe ndaj krimit 1& njollave. Ngfitia e pllakave t& béhet
me nglités kudiitaliv fleksibil dhe hidralzolues me fuga & glera 3
mm. Masa pér mbushjen e fugave duhel 18 Jeté kualitative,
fleksiblle dhe rezistente ndg] ujil, N& ¢mim 1& parfshihen llstelial
kéndere nga alumini §i dhe lzolimi | fugave punuese me sllikon
sanitar rezistent ndaj mykut.

125.00 €

1.10.03

FumizZml me material dhe mveshja e dyshemesé 1ek erémbrojtésit
me pritore, nyjeve sanitare néd t& dy nivelet, koridoreve, zyrave 1é
stafl, kuzhinés,dhoma s8 qumshtit, dhe hapésirave fiera 1é
brendshme 18 pércaktuara né projekt me pllaka 1€ paglazuary
geramike me dimensione, ngyd dhe ieksturé/dzain 1
pérzgfidhen n& koordinim me organin mbikgyrés 18 pércakiuar
ngo Investiton. Pllakat duhei 18 jené rezistente ndqj rréshiclfies 1&
klosit min.R12, rezistente ndagj ndryshimeve té€ lemperaturgs,
rezistents nda) ngricave, me shkallé 18 vogél 1& thithjes s&
lagéshtisé, rezlstente ndcj obrozionit dhe té pérshialshme pér
frekuentim & madh me k&pucé né ambiente publike, rezistenle
nda] kemlkalleve dhe nddj krimit 1& njollave.

Ngltla e plickave t& béhet me ngjiés kudlitaliv fleksiol dhe
hidrotzolues me fuga t& gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e fugave
duhet 14 Jeté kudlitative, fleksibile dhe rezislente ndaj jit. N& g¢mim
& pérshihen listellal kéndore nga alumini si dhe zofimi | fugave
punuese me silikon saniiar rezisteni ndaj mykut.

1.762.50 €

1.10.04

Fumizimi me material dhe mveshja e mureve derl nd lartésing e
pllakés meskotéshe (h=320 em) tek nyjel sanitare dhe hapésiral
flera t& pércokiuara né projekt me plicka & glazuara geramike
me dmensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn & pércakivara né
koordinim me organin mbikqyrés 1& pé&rcakiuar nga investitor,
Pllakat pér mure duhet 1€ jené rezistente ndaj ndryshimeve 18
femperciurés, rezislente ndgj ngricave, me shkallé t8 vagél t&
thithjes s& lagéshtisé, rezistente ndaj abrazlonli, rezistents ndaj
kemikalieve dhe ndgj kijimit 1& njollave. Ngjitja e pliakave 16 béhet
me ngjitds kualitativ fleksibil dhe hidroizolues me fuga t& giera 3
mm. Masa pér mbushien ¢ fugave duhet 16 jetd kualtative,
fleksibile dhe rezistente ndgj Ullt . N& ¢mim t& pérfshihen listellai
kéndore nga alumini si che tzolimi i fugave punuese me sikon
sanfar rezisleni ndaj mykut.

6,375.00 €

1.10.05

Fumizimi me matenal dhe puniml | cokll&s pér mir8mbajtle mé &
lehta 1& hapésirave me mura 1& suvoluora té cilat joné 1& shiruara
me pllaka geramike. Coklla 1& punchet me pllaka & glazuara
qeramike me larlési 10 cm, me nglyd dhe tfeksjuré/dizan 18
pérzgjedhur né koordinim me organin mbikayrés 1& péicaktuar
nga investitor, Pllakat duhet t& lend rezistenie nda) ndryshimeve t&
femperaturss, rezistente ndaj ngricave, me shkallé t& vogél t&
thithjes s& logéshlisé, rezistente ndaj abrazionit, rezstenta ndaj
kemikalieve dne ndaj kijimit t& njoliave. Ngjifja e pllakave t& béhet
me ngiités kudlitativ fleksibil dhe hidrolzolues me fuga 18 gjero 3
mm. Mase p& mbushjen e fugave duhet 18 Jelé kualitative,
flaksigile dhe rezistente nda) ujit. N& ¢mim 18 pérfshihen listellat
kéndore nga alumini si dhe izolimi | fugove punuese me siikor

sanitar rezstent nda) mykut st

21.00 2500 €
25.00 5.00€
70.50 25.00€
255.00 25.00 €
105.00 5.00€

525.00 €

v
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Fumizdmi me material dhe mveshja e dyshemes& dhe cokligs s&
tercsgs s& mbuluar me ploka té paglozucra qeramike pé|
amblente t& joshima lek pjesa @ hyijes se objekdil, me dimensione,
najyré dine teksluré/diain 16 péedednur né koordinim me argarin
mblkayrés 1@ pircakiuar nge investitad, Pllokel dubet & jené
rezistenle ndc méshailjes 18 Kot minR12, redsienle ndal
nelyshimeve 1& temperaturés, rezisiente ndgf ngricave, me shkallé
1.10.06 |16 vogil 1& IHithjes 58 logéshfisd. rezstenle ndaj abrozionil dhe m 15.60 25.00 € 375.00 €
pérhtatshme pér frekuentim 18 madh me képucs né ambiente
publike, rezistente nda) kamikaljeve dhe ndof kifimil 1& njollave.
Naiilja & pllakave (& béhel me ngijlés kualifalv flaksibil dhe
hidraizolues me figo 18 giere 4 mm, Mosa pér mbushjen e fugave
duhet 18 [eté kualitalive, fleksicile ahe rezislenie nalaj Uil . Ne Grmim
18 parfshinen listellal kéndore nga alumini s dhe Eolmi i fugave
punuese me slikon sanllar rezistent ndaj mykut.

Fumizimi me material dne mveshja e shkallve 18 brendshme diuke
périshird pushimoren, basamakét [shkeléset dhe balloret}, coklén
o shkallézuar reth mureve dhe shkallén e fundit né téré gjerésing e
kafazif t& shkalléve.

1.10.07 [T& gjtha sipérfaget 1€ vishen me pliaka t& palirvara granifi me m? 8.00 40.00 € 320.00 €
trashési 2 cm {oalloret dhe coklla 1 cm).

Ngiitia 1& béhel me llag & gimanios me trashés) min.2 cm
Ngiyra dhe tekstura e pllakave 1& pércaktohet nga orgoni| |
mibikgyrés.

Fumizimi me malerial dhe mvashja e shkaléve fé jashime tek hyrjel
né objekt. mveshja e rampave/pjerinave me plicka graniti me
sipériage t& vrazhdé 18 pérpunuar me flaké.

& giitha sipérfaget horizontale, vertikale dhe ato 1& pierréta 1é
vishen me pllaka gronlti me trashési 2 cm duke pérfshiré edhe
1,10.08 |pjesét anésore 1& shkalléve deri né kuotén e pércaktuar né m? 180.00 40.00 € 7,200.00 €
projekt, duke périshiré cokllén me lartési 10 cm n& pjesét ku
lshkall&t bashkohen me fasadén e objekdit.

Ngjitja 1€ béhet me llag 1& gimentos me frashé&si min.2 cm

Ngiyra dhe tekstura e pligkave 1€ pércaktahet nga organl
ikavres.

Fumidmi me maledal dhe ngifio e pllokave & kuorcil pér
parapedin e té giitha diilareve, Pllakat dunel t& ngjiten me ngjités
adekuat pér kuarc dhe né anén e pashime duhel 18 kené @
gdhendura konalet péc pangimin e medhjes s& ujt né dreflim e
murlt. Parapell aty ku &shié @ mundur 18 realizohet me 1 pllake 1é !

vetme (pa vazhcime). N& gmim {& pérfshihe! edhe mbyllo & S0 25.00€ ple g
fugave me shita skspandues hidrotzolues dhe sikon sanitar.
Trashésia 2 cm

Glergsia 25 cm (3 cm duhet 1€ dalin jashté rmurit)

Ngjyra e bardhé

Fumizml me material dhe ngjitia e pllakave t& kuarcit né dy anéle
parapefil t& dilareve fikse ek nyjet sanitare 1& témiéve. Pllakal
dubst 18 ngiiten me ngjfités adekuat pér kuarc dhe né anén e
poshtme duhet 18 kené 1€ gdhendura kanalet pér pengimin &
rrjedhjes s€ Ujit né drejtim 18 murit, Parapeti aty ku éshté & mundur
1.10.10 |16 realizohet me 1 pllaké t& velme (pa vazndime). N& cmim & m' 7.00 2500 € 175.00 €
pérfshinet edhe mbylja e fugave me shiila ekspandues
hidroizalues dhe silikon saniar.

Trashdsia 2 cm

Glerésla 10 cm (3 cm duhet 1& dalin jashié muril)

Nglyra e bardhé

1.10.09

TOTAL POZICIONI me TVSH 1.10) 18,507.50:€

717 [PUNET E ZDRUKTHIARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA
‘ CMINMIZNIESI | SHUMA Totole me
e H

FOS |PERSHKRIMI I PUNEVE : J\ MJESIA SASIA WSH
~IFomi@mi dhe montimi 1 dyerve dhe dilareve (& punuara nga profilet e aluminit sipos skemave dhe specifikimeve né projekt
duke pérfshiré t& gjiilha mietet e fidhjes dhe fiksimlt dne shkumé&n monluese nga PU.Tek te gjiiha dritaret e paragitura me poshie
|ane te parapara roletat e jashime RAL 7016
DRITARET

Kormiza fikse: M11010 | 62.5x58 mm
Krahu i dritares:  M11434 | 70.0x75 mm
Profilii mesém T:  M11066 | 62.5%x90 mm
Profili 1&vizés T: M11058

Listella & kormizés: M11439

Listella e krahut:  M15110

DYERT | tipologjio me haple brenda
Korniza fikse: M11086 | 67.7x68.0 mm
Krahu i derés: M11082 | 62.5%90.4 mm
Profili fmes&m T:  M11066 | 62.5x90.0 mm
Profili |&vizés T M11156
Parapsfiidergés:  M11142 ) X "
. > S i ) ] .
Listella e kornizés: M11453 \/ MA TCAMI (;h ‘_'E—],/\ 2 » =
Listella € krahut:  M11453 ‘1 /AL M l
111 M Preagp 1 VIET: M11184 } /

N
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DYERT | lipologjia me hapje jashié

Korniza fikse: M11088 | 62.5x48.0 mm
Krahu i derés: M11084 | 62.5x90.4 mm
Profilii mesdm T:  M11066 | 62.5x90.0 mm
Profili 1&vizés T: M11158
Parapetiider@s: M11142

Listella e kornizés: M11084

Listella e krahut:  M11453

Pragu i ulét: M11184

KOMPONENTAT E PERBASHKETA

Qelgi: Transparent | Termopan | 4+1é+4mm/Low-E + Argon

Paneli termoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llamarinat e alumini me frashésl | mm me mbushje EPS
=24 MM e E hirf& | Anodised - RAL 7016

Ngjyra e profileve: E hirté | Anodised - RAL 7016

lzolimi akustik: 47 dB

UF=2.3 W/m?K

VEREJTJE: 16 gjilha profileve 1& dyerve dhe dritareve pas moniimit dhe nguriésimit 18 shkumés montuese duhet 1u largohen
shiritat mbrojtés dhe 1& pastrohen nga piesét ngjitése sipas udhézmeve 18 prodhuesi.

POS D1 :
Deré e jashime dykrahéshe me mbidrifé. .

T& gjitha mbushjet me qelq termopan. cope ! 250000 % 2,500.00 &
Dimenslonal: 180x250 em

POS D&
Deré e jashime dykrah&she me mbkidrité, .

1€ gjitha mbushjet me panel termoizolues cops ! BO0.00S E30.00/¢
Dimenslonet: 1804250 crm

POS W1

Dritare e kombinuar | 1 hapje meth aksit vertikal dhe 3 pjesé fikse.
Dimensionet: 400x270 cm

Dukja si né skem&n nd 2.08

copé 1 4,000.00 € 4,000.00 €

POS W2
Dritare dykrah&she | hapja reth aksit vertikal & horizontal.

Dimensionet: 130x100 cm copé 7 450.00 € 3,150.00 €
Dukia sl né skemén nié 2.09

POS W3

Dritare rikrahé&she me 2 hapje eih aksit verikal & horizontal dhe 1
hapje meih aksit vertikal, copé 2 700.00 € 1,400.00 €
Dimenslonet: 300x180 cm
Dukia sl né skemén né 7.10

POS W4

Dritare katérkrah&she | 2 hapja rreth aksh veriikal & horizontal dhe
2 hapja rreth aksit vertlkal. copé 3 800.00 € 2,400.00 €
Dimensionet: 400x180 cm
Dukia si né skemé&n né& 7.11

POS W5
Dritare njékrahéshe | hapla meth aksit vertlkal & hortzontdl. .

Dimensionet: 100x180 cm cope 4 (E000 1.800.00 €
keménné 712

POS Wé
Uiifare dykrahéshe ) hapja rreth akslt vertikal & horizontal, .

Dimensionat: 130x100 cm copé = 350.00¢ IRESE0S
Dukje si né skemén né 2.13

POS W7

Dritare trikrah&she me 2 hapje meth oksit vertikal & horizontal dhe 1
hapje meth aksit vertikal.

Dimensionet: 294x180 cm

Dukjo siné skemen né 2.14

copé ! 3,000.00 € 3,000.00€

1.11.04

Fumnizimi, punimi sipas porosisé dhe montimi i dyerve palosése me shumé krah (harmoniké) 1& punuara sipas skemave dhe
specifikimeve né projekt duke pérshiré té giitha mjetel s lidhjes dhe fiksimit dhe shkumén montuese nga PU.

SISTEMI | HAWA Variofold / Centerfold 80 H

ELEMENTET PERBERESE TE DYERVE

Mekanlzmi: Mekanizém me mola brenda kanalit drejtues nga geliku né anén e epéme . Kanal drejtues alumini né nivelin &
dyshemesé,

Ménteshat: Tripjeséshe pér ngarkesa adekuate | Ngjyra: Silver Anodised | 4 copé pér krah

Panell | krah&ve: Panel me mbushje ashklore me hopje tubulare pér lehtésim, Finishi me furnir drud me llak.

POS D5
Deré palosése 4 krahéshe

Dimensionet: 220x210 cm egee o gt 800.00%
Dukjo si n@ skemén né D5,

1.11.05

Fumizimi dhe montimi i dyerve t& brendshme pér shumé géliime.

Materiali: HORMANN ose prodhues i cil8sisé s& njgité.

panel: H3D Mulli Purpose Door me mbushje nga leshi mineral - me lroshési 45 mm. :
Kormiza e derés: dypjeséshe e kombinuar - nga komiza kéndore me ankeré dhe diplla dhe kontro-komizé {f
Darézat: Inox - fipl | levés me kepak standard 1& zglatur verlikal dhe profil pér clindsr
Ménteshat: 3 pjesésh pér pesha t& médha

Ngjyra: E bardh& - RAL 9016.

Mbyligsi hidraulik: Standard

= n = \%
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POS D2

Deré e brendshme njékrahéshe me hapje katrore qelqi.
Dimensionet:100x210 cm,

Dukja st né skemin né 1.02

copé

350.00 €

2,100.00 £

Bukja st né skemén né .03

POS D3
Deré e brendshme njékrah&she.
Dimensionek: 90x210 cm.

copé

300.00 €

5,100.00 €

POS D4

Deré e brendshme dykrahé&she me pjesé anésore fikse.
Dimensionet: 160x210 cm.

Dukja st né skemén né 1.04

copé

500.00 €

1,000.00 €

POS D7
Dard e brendshme njékrahéshe.
Dirmensionet: 100x210 cm.

Dukja 5l né skemén né 1,07

copé

500.00 €

500.00 €

1.1.10

panelet HPL dhe kémbéi me lartési t& ndryshueshme.

Ngjyra: E hirté - Oyster Grey White

Fumnizimi dhe montimi | njésive shumépjeséshe me dyer dhe panele ndarése pér kabinat e WC-ve dhe pisoaré, 1& punuara nga

Paneli: Compact - 13 mm HPL {High Pressure Laminate) rezistent ndaj géndshieve, ngiyrés, goditieve. Ihyljeve dhe lagéshiisé.
Fiksimi me profile alumini n& mure dhe shtangim gjatésor me prafile alumini né anén e epérme 18 paneleve

POS 01

Kabina pér 2 WC té pérbéra nga:

« ] panele ndarése 130x220 cm mbi k&8mbéza

« 2 ballore me dyer - glerésia 105x220cm
{dera me gjerésl 60 cm hapet jashié)

T& llogaitien sl njé t&rési

komplet

500.00 €

1,500.00 €

POS 02

Kabina pér 1 WC e pérbéra nga:

+ 1 panele ndarése 130x220 cm mbi kémbéza

+ 1 ballore me deré - gjerési 105x220 cm
{dera me gjerésl 60 cm hapet jashté)

T8 llogariien si n|é t&rési

komplet

§00.00 €

500,00 €

TOTAL POZICIONI me TVSH

11

32,300.00 €

PUNET E FASADES

1.2
POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NI

SASIA

CAMI/NJES]
me TVSH

"~ SHUMA fofale me
TVSH

112,01

Furnizimi me material dhe punimil fasadés termoizoluese

Sisterni té reallzohet me shiresat si né vijlm:

+ Ngiités |

« Termoizolim | EPS AF-t=10cm, N4

« Rrieté Armimi |

+ Dy shiresa masé armuese |

v Lyerja bazé |

» Llag struktural organik | K 2.0 mm

« Ngjyré akrilike

M& ¢mim duhel 1& pérfshihen 1& djitha elementet tiera &
nevojshme si profilet bazé, profilel k&ndore me njeté, profileil e
PVC -s& me pikore, kunjal pérforcues t& plastikés, fondelal
termoizoluese, listeliat dllatuese (anputzieiste) pér ditare dhe dyer,
shilat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile pér fugal e
dilefimit né fasadé, mbajiésit konzollé pér ditare dhe matericle
fjera sipas udhézimeve 1& prodhuesit 1@ sisternit femmoizolues.

535.0

25.00 €

13,375.00 €

1.12.02

Fumizimi me material dhe punimi i cokliés dekoraiive. Coklla
termokolugse duhet t& realizohet me shiresat si né viim:

+ Lyerja bazé |

« Ngjilés - masé hidroizoluese |

« Termoizolim | XPS 30 | 1=8 cm

= Rijeté Armimi -

+ Dy shiresa masé amuese |

* Lyerja bazé |

» Llag dekorativ shuméngjyrésh | K 2.0 mm

Coklla duhet 1& redlizohet nga kuola £0.00 deri né kuotén -0.50 ose
meth 15 cm thellésl nén nivelin e irotoarit 18 pérfunduar pér &
shmangur ekspozimin nga uljet e mundshme & trotoant,
Né ¢mim duhet 8 pérfshihen € gjitha elementet ljera 1é
nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore me meté, profilet e
PYC -s& me pikore, kunjat pérforcues & plastikés, rondelal
tarmoioluesa, shintat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile pé&r
fugal e diletimit né fasodg, dhe materiale tjera sipas udhézimeve

t& prodhuesit t& sistemit termoizolues.

77.0

18.00 £

1,386.00 €

A VAENMA AN GITZEEA
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Furnizimi dhe montimi i pikoreve nga alumini me trashési 2 mm pér
18 gjitha dritaret e jashtme né fasadeé.
Gjerésia e plkores duhet (& jeté s& paku 28 me kushl & pikora 1&
jeté s& paku 3 cm jashié fasadés.
Materiall; Alumin T plastifikuar !
112,08 |\ iyra: E nirté - RAL 7016 Matt il il Sl 1ECE0Ig0s
N& gmim 1& pérfshihet edhe goma zoluese vetngjitése EPDM  pér
mbylije t& fuggs mes pikores dhe profiiit 1& dritares, kapakét skajor,
mbajtéslt konzollé né disiancé jo mé t¢ madhe se 50 cm dhe 1é
gjitha mjetet tjera t& nevojshme pér fiksimin e pikoreve.
TOTAL POZICION| me TVSH 112 15,821.00 €
1.13 [PUNET E PLAFONIT TE VARUR DHE MVESHJA ME PLLAKA GJIPSKARTONI
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE : NIESIA | sasia | CMIMY ';JHES' SparRle e
PLAFON | VARUR | REZISTENT NDAJ LAGESHTISE
Furnizimi dhe montimi | plafonit nga pliakat modulare nga metdli
me sipérfaqe t& mafshid, anlibakterdale dhe rezistente ndgj
Jagéshiisé tek nyjet sanitare.
+ Tipi BOARD | 600%600x15 mm
1.13.01 |« Konstruksioni - Prelude TLX 24 mm m? 45.00 30.00 € 1,350.00 €
« Ngjyra: E bardhé - RAL 9010 (Standard White)
N& ¢mim pérshihet konstruksioni komplet me mbagjtés primar dhe
sekondar me vardse 18 fipit "Quickhanger duke pérfshiré & glitha
mjetel lidhése 16 nevojshme si fiplia, lidh&se kéndore, elemente
llidhése pér fiksim né profiin perimetrik, ef]. .
TOTAL POZICIONI me TVSH 1.13] 1,350.00 €
1,14 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LEAMARINES ==
: = 7 ; Y T CMIMI/NIESI | SHUMA lotale me
POS | [PERSHKRIMI [[PUNEVE : | NJESIA I SASIA meTVSH |- ST
Fumnizimi dhe punimi 1 konstruksionit bartés dhe mbulesés sé kulmil duke pérfshiré, mbajtésit kryesor me dy breza 1& larlé&sive 1&
ndryshme, brinjg1 (mahit&), dyshemené e punuar nga panelet OB, membrana difuzive, mbulesa nga llamarina e nafshét me
1.14.01 |lidnje velkikuese falco, kapakét e kumaréve, kapakét e lugieve che gérmugeve, ulluget vertikale dhe horizontale, pikorel e
mureve. N& ¢mim t& périshinen t& gfitha mjetet lidhése si lamarina 1& perforuara, pllaka dhe kéndore metalike pér lidhjen e
fraréve, bulonat ankerues pér fiksim né pllaké. gozhda, vida dhe mjetel fera t& nevojshme.
KONSTRUKSIONI F KULMIT | NENKONSTRUKSION!
Traré drun me dimensione & plota 10x12 cm pér konsiruksionin
bartés 18 punuar st mbajiés me traré horizontal né dy nivele dhe
a. |verlikale né distancé aksiale 70 cm. m? 9.00 300.00 € 2,700.00 €
Lidhjet mes elementeve 1& bé&hen me shia 1& perforuar metalik,
gozhda dhe vida t& madhésive adekuate.
Fiksimi né pllakén & betonit me anker bulona né ¢do 140 cm,
KONSTRUKSIONI | KULMIT | BRINJET
Traré drui me dimensione 18 plota 10x14 cm cm pér brnjél e
pleméta té kulmit, 3
N Distanca aksiale né& mes fraréve 70 cm. m 6.00 HAOCIS VEGUIG0IE
Lidhjet mes elementeve 1& b&hen me shirta t& perforuar melalk,
gozhda dhe vida 1& madhésive adekuate.
MBULESA | I=10cm
Furnizimi me material si dhe mbulimi | kulmit me panele sendwich
c. me frashesi =10 cm (me mbushje poliuretan), te montohen sipas m? 380.00 15.00 € 5,700.00 €
instruksioneve te prodhuesit, me te giitha lidhjet dhe akcesoret &
nevojshem.

1. VALMA Amigh| Z&ea
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KAPAK PER KULMARIN DHE GERMUQAT

Elemenie nga llamarina e rafshét e plasiifikuar, t€ profiluara né
formé& "A" me gjerési 30+30 cm pér 1& gjitha pik&takimel e mafsheve
18 kuimeve e me mbyllie 18 ploté 1& hapésirés né mes té brnjéve
1& mbulesés duke e profiluar dhe pérshiatur lamarnén né mes té |
brinjéve.

Glerésia e shpalosur e lamarinés |6 cm.

Né ¢mim t& pérfshinen t& gjitha mjetet lidh&se pér fiksim - vidat ose
“nitne" mbl ¢do brinjé dhe né mes 1€ fushés dhe mijetet lera &
nevojshme,

17.00

15.00 €

255.00 €

PIKORE LIDHESE

Elemenie nga llamarina e mafshét e plastiflkuar, té profiluara né
formé& 16 shkronjés "L* pér kiimin e lidhjes gjaiésore né mes
mbulesés s& kulmit,traut 1 drurit dhe murit. m
Gjerésia e shpalosur e llamarinés pér pikore 35 cm.

N& ¢mim té pérfshihen 1& glitha mjetet lidhése pér fiksim - vidat né
cdo 30 cm dhe mjetet fiera t€ nevoishme.

40.00

11.00€

440,00 €

Furnizimi me material si dhe vendosja € lugjeve nga llamarina e m
plastifikuar, gleresia e llamarines ~100cm.

11.00

11.00

121.00 €

Ulluge verlikale katrore 150x150 mm pér t& kuimin e pjenél, . té
punuara nga llamarina e rrafshél e plastifikuar me trashési 0.6 mm
e nglyrd 18 hirté duke pérshiré pjesét fazonike (kihesat), mbatésit m
dhe elementet fjera 18 nevojshme pér fiksim/ankerdm.
5copé [ h=7.50m

37.50

11.00 €

11250 €

Ulluge horizontale kakrore 120x120 mm pér t& kuimin e pjerét, 1é
punuara nga llamarina e mafshét e plastifikuar me frashési 0.6 mm |
e ngjyré t& hifé duke pérshiré pjesét fazonike (kthesal), mbajtésit
dhe elementet fjera t& nevojshme pér fiksim/ankedm,

11.00 €

495.00 €

Furnizimi me maleral si ahe monlimi | profleve nga llamarina &
plastifikuar per mbrojfien e bores, le punchen slpas slandardeve m

380.00

11.00€

4,180.00 €

dhe projektit.

TOTAL POZICION] me TVSH

1.14

16,103.50 €

1.15

PUNET E INVENTARIT/PAIISJEVE TE KUZHINES

POS

PERSHXRIMI 1 PUNEVE ‘ NJESIA I SASIA |¢

MIMINJEST |
me TVSH

SHUMA fofale me
JVSH

1.15.01

furnizimi me elemente/njési dne montimi | inventarit dhe pdjisieve 18 kuzhings pér pérgaditien dhe rudjtien e ushgimit, & gijitha
18 punuara nga flamarning e Inoksit 304, pér hapésirén kryesore 18 pérgadities dhe hapésiren e larjes sé enéve.

Frigorifer nJé deré me qgelq

Shifra: OR 07 TN

Tpi: Moncblok

Temperatura e ftohjes: +2/+10°C
Kapaciteti: 135 kg | 1.23 m?
Fugia; 352 W

Dimensionet: 720x845x2060 mm

cope

400.00 €

400.00 €

Frigorifer me dy dyer | tek dhoma e qumshtit

Shifra: OR 14 TN
Tipl: Monoblok o5e
Temperatura e fiohjes: +2/+10 & P
Kapaciteli: 190 kg | 2.46 m°
Fugia: 452 W

Dimenslonet: 1200x845x2060 mm

400.00 €

400.00 €

Shporet elekirik | 4 pllaka | pjesa poshié: e hapur

Shifra: ES08070

Tipi: Moniona 700 By
Fugia; 4x2.6 kW

Dimensionet: B00x730x875 mm

300.00 €

300.00 €

Tavoling pune me lavaman dhe bateri uji
Pjesa e poshtme: rafta 1€ hapur copé
Dimensionet; 1200x400x875 mm

200.00 €

200,00 €

Tavoliné pune
Pjesa e poshtme: rafta t& hapur
Dimensionet: 1200x600x875 mm

200.00 €

200.00€

Furré elektrike me konvekcion|pér 4 lepsi

Shifra; MIN| 600-4M

Kapaciteli: 4 fepsi 600x400 mm
Fugia: 3.7 kW

Dimensionel; 750x448x495 rmm

300.00 €

300.00 €

Tavoling pune | Tek dhoma e qumshtit
Pjesa e poshtme: rafta 18 hapur
Dim 1+ 1100xA00xB875 mm

200.00 €

200.00€

Dollapa per sistemim | Tek dhoma e qumshfit
Dyer te mbyllura me mekanizem amortizues, raHet brenda te jene
ne kater nivele.

Dimenslonet: 1200x600x2060 mm

200.00 €

200.00%€

. JOTAL PFORCIONI me TVSH

1.5

N
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116

PUNET E PARTERIT DHE FUSHELOJAVE

POS

PERSHKRIMi | PUNEVE |N.!ESIA l SASIA

me TVSH

CMIMI/NIES] | SHUMA folale me

TVSH

paramasc.

\rejlje: Projektii cerches éshté projekt fipik i cili prtet 1€ realizohet né Jokacione 1& ndryshme né shumé prej komunave &
Kosovés ku kushtet do 18 jené krejtésisht 1& ndryshme nga njgéra tietra andaj edhe
reclizohen/punohen konform peircelave (& dedikuara pér ndériimin e ké&tij objekfi.
giendjen né feren ndérsa pér parcelat me pérmasa té vogla disa nga pozicionet mund edhe t& elimonohen térésisht nga

pozicionet né vazhdimin duhet t&
Sasité si té filla duhed 18 komrespondojné me

1.16.01

Fumiziml me maierial dne shidmi i shtigieve meth objekiit dhe para
hyrjeve kryesore me kubéza nga betoni i presuar me vibrim, fipi
BEHATON, me dimensione 20x16 cm dhe frashési =8 cm, me
spérfaqe 1& panéshaltshme, me dizajn 1€ kombinuar me kubé&za
me ngjyré natyrale 1& betonit dhe ngjyré tietér opcionale.
MN& gmim duhet t& pérfshinet:
1. Ngjeshia me makiner deri né anitjen e kompaktésisé

Ms=80MPa
2. Shiresa e zhavorit 0-60 mm me trashé&si 20 cm,
4. Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm
4. Shiresa e zhavorit 4 - 8 mm me trashési 5 cm dhe
5, Finallizimi me mbushjen e fugave.
Kubézat duhet t& ploldsojng kushtel e géndrueshmérisé ncla)j
ngricave, rezistencés ndagj shtypjes dhe lokimit, rezistenca né
férkim dhe gémyerde, aéndrueshméning ndaj ndikimit t& kripé&rave
pér shkijen e akujve, 1€ kené stabilitet forme dhe 1&
dimensioneve, & mos thithin Ujin dhe veli tiera sipos standardit BS
EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga betonil ngjeshur.

250.00

2.00 €

2,250.00 €

1.14.02

Fumnizimi me materal dhe kuflzimi | shiigleve reth objekiil dhe
platove para hyrieve kiyesore me guré skojoré npd beloni |
presuar me vioim, me dmenslone B20x100 cm dhe ngjyré
nafyrale té betonit duke pérshie adhe punimin e bazamentit me
beton. Gurat skajor duhe! 1€ plotésojng kushlel e aéndrueshménsé
nda] ngrcave, rezislencés  ndol  shiypjes dhe  lakimil,
qéndrueshménné ndaj ndikimil 18 kipérave pér shkrifan e akujve,
18 kend stabiital forme dhe 1& dimensioneve, 18 mos Ihithin ujin
dhe veti fiera sipas standardif BS EN 1338:2000 né lidhje me
elemen!e_i\ nga betoni i ngjeshur,

95.00

7.00€

$65.00 €

1.16.05

Fumiz@mi me maleral dhe megulimi i pjeséve 1€ parapara peér|
gleibrim duke pérfshiré nivelizimin e dheut t& ngjeshur, madelimin
& temenit, fkihirmin e dheut t& deponuar mé paré, plehé&dmin,
rrafshirmin e sipérfages, mbjeljen me bar, deri né pérgadifien pér|
mbjelie 18 uleve, shkureve dekorative dhe drunjve & licjeve 1&
ndryshme,

1,100

1.00 €

1,100.00 €

TOTAL POZICION} me TVSH

1.146) 4,015.00.€

137

PUNET E METALIT - GARDHET

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NIES]
TVSH

SHUMA folale me
TVSH

1.17.01

FumlZmi me materdal dhe punimi | gardhit t& shkallgve té
lbrandshme , sipas detaleve né projekt me profile inoksi @ 40x40
mm 1& ankeruara né pjesdl anésore 1é krahéve té shkalléve me
ané & pllakave t& inoksit me dimensione 100x100«5 mm me
kariker bulana. Mbaijtésit kryesor montahen né dislance 120 cm,
Doréza e gardhit pér 1& nitur 1& punohel nga ubi 1 inoksit @ 60x3
mm né lartdsi 100 cm ndérsa doréza e gardhit pér fémijé nga fubii
inoksit @ 60x3 mm né lartési 60 cm. Mbushja e methajés t& béhe!
me shufra @ 10 mm né ¢do 10 cm.

85,00€

1.020.00 €

1.17.02

Furnizimi me material dhe punimi | gardhit t& rampave & pjerréia.
rrefhoja 1& punohet me profile @40x40%3 rmm 1& ankervara né
pjesél e epérme 1@ rampaove me ané & pllokave 18 me
dimensgone 100%100%5 mm me anker bulona. Mbajtésit kryesor
montohen né& distancé 120 cm. Doréza e gardhit pér 1& mitur 1&
punohet nga lubl @60x3 mm né lartdsi 100 em ndérsa doréza &
gaordhit per [Emijé nga lubi @ 60x3 mm né lartést 40 em. Mbushla
relhciés 18 behel me shufra @ 10 mm né ¢da 10 cm,

Mbroffia e rethojés metalke duhet t& béhet me ané 18 Iyeries me
cy shiresa ngjyré bazé dhe dy shiresa ngjyré & yndyrishme 1& cllat
n& mes vetl duhet 18 ndryshejné pér ngo njé nuancé. Ngjyra finale
duhel 1& |eté e hirté Antracit.

7.00

85.00 €

595.00 €

1.17.03

Furnizimi dhe mordimi i gardhit nga gelai transparent tek hapja e
shkalleve ne nivelin e kafit 1. Gardhi nga geldl i laminuar st tipi
MB200, me frash&si 8+8 mm dhe lartési totale 100 cm duhet t&
montohet né anén e epérme t& dyshemesé nga graniti me profilet
nga alumini per arkedm n# dysheme, me kapak mbuilues
dakarafiv dhe pa dardz né pjesén e epéme pér 1€ mos penguar
shikirnin né drejfim 18 aborit.

20

TOTAL POICIONI me TVSH

2,015.00 €

.78 [PUNET EE NDRYSHME
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. . CMIMI/NIESI | SHUMA tofale me
POS  |PERSHERIMI | PUNEVE NJESIA SASIA - | TVSH TVSH
Fumnizimi dhe montimi | grlave pér pastimin e képucéve né
dysherme para erémbrojtésve 1€ hyrieve kryesare. Grilat duhet &
jené & fipit Combistip Brush 24 with Mondial Bristle Stip me "
580l kornizén nga celiku q& nuk ndryshket t& ankeruar né dysheme. m =D R0 1REp0lS
Machasia e grilave 2.80x220 cm.
Kamizat nga celiku - Stalnless Steel Part no. 18 400
Funiziml e maleral dhe montim | mbrojiéseve kéndore ngal
goma e plolé pér mbrojfien e fémi@ve, & ngiitura né lehet &
1.18.02 Ibasamakévi 1& shkalldve 1& brendshme. Kéndorat duhet € jené m' 42 10.00 € 420.00 €
né formé 18 profilt L me front t& mumbullakésuar me dimensione
rrin.xé cm dhe glerdsl 1€ nigjté me krahun e shkolléve. L= 1.4 m.
Furnizirni me material dhe moniim I mbrojtéseve ké&ndore nga nga
gomia e ploté pér mbrojtien e fémiéve nga kéndet & eksporuargl "
DSOS {& mureve. Kéndoret duhel té jend né fomé té profilt L me cope = Loy 250-00.€
dimensione min.éxé cm dhe lartési 1.0m.
Paslimi | 1erasishém [ objekdil duke périshiré pastimin e pluhul,
pasiimin e dritareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanitare me
1.18.04 [mjete higjienike dhe dezinfektuese hga brenda dhe Jashté duke komplet 1 500.00 € 500.00 €
pérfshiré edhe pastrimin e partert dhe pérgadifja pér pranim-
dorézm 18 abjeklif.
TOTAL POZICION] me TVSH 1.18 1,454.00 €
REKAPITULLIM | ¢ 2
101 |PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLUESE 3.000.00 €
1.02 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 9,595.00 €
1.03 |PUNET E BETONIT 60.983.00 €
1.04  |PUNET E ARMIMIT 49,480.23 €
1.05 |PUNET E MURATIMIT 8,415.00 €
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1.06 |PUNET E SUVATIMIT 20,980.00 €
1.07 |PUNET E NGJYROSIES 3,14500 €
1.08 |PUNET E TERMOIRZOLIMIT, NIVELIZIMIT [DHE VESHJEVE ik DYSHEMES_E 25.720.18 €
1.0 |PUNET E HIDROIZOUMIT _ 432.00 €
1.10 [PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT | 18.507.50 €
.11 |PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA 32,300.00 €
1.12 |PUNET E FASADES . 15,821.00 €
1.13 |PUNET E PLAFONIT TE VARUR DHE MVESHJA ME PLLAKA GJIPSKARTONI 1,350.00 €
114 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES 16,103.50 €
1,15 |PUNET E INVENTARIT/PAJISJEVE TE KUZHINES 2,200.00 €
1,16 |PUNET E PARTERIT DHE FUSHELOJAVE 4,015,00 €
1.17  |PUNET E METALIT - GARDHET : 2,015.00 €
1.18 |PUNET E E NDRYSHME 1.456.00 €

PUNET NDERTIMORE | GJITHSEJT lolall me TVSH 275518.41 €

2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
2.01 |PUNET NDERTIMORE NGA RRIET] ELEXTROENERGJETIK

. v : _ CMIMI/NJESI' [ | SHUMA fotale me
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE NJES._IA {SASIA ma TVSH TVsH
Mihia e kandlt, mbylja dhe kihimi | siperfages né gjendjen
2,01.01 |paraprake, per shirfen e kabllos nga njefl elekiroenergjelik e der m' 50.00 € 2.00 100.00 €
te ablektl me dim: 0.65x1mxL. (Tipi | kanalil K3).
2.01.02 [Fumzimi dhe shtriija e reres 1=10+10cm. m° 4.50 € 12.00 78.00 €
2.01.08 |Furnzimi dhe shiiifa e dy gvpave paralel @100mm PVC m' 100.00 € 2.00 200.00 €
2.01.04 :zrg:}:q[ dhe montimi i pustesave 0.6x0.4x0.4m, se bashku me copé 1.00 € 100.00 100.00 €
2.01.05 |Fumzimi dhe shtriria e shirit sinjalziues “mezik per jete” m' 40.00 € 0.50 20.00 €
2.01.06 |Material imet lidhes [ pa specifikuar ol 1.00 £ 30.00 30.00 £
g TOTAL POZICIONI me TVSH o 2.01] 528.00 €

2.02 [SHPERNDARJA KABLLORE

| CMIMI/NJEST | SHUMA totale me

FOS  |PERSHKRIMI | PUNEVE : . NIESIA | -SASI.Q meTVSH | TvsH
FumnizZimi dhe shirifja e kablios pér furnizimin e KKSH (nga mjeti 0.4kV
2,02.01 |deri né& KKSH, ne gmim perfshihet lidhja e kabliit ne ormanin & KEDS m 50.00 € 6.00 300.00 €

it, PPOO-AL 4x25mm?Cu.

Furnizimi dhe shidrja e kabllos pér furnizmin e tabeles Tk1 nga
2.0202 KKSH. NYM-J Sx6mm? m 70.00 € 3.50 245.00 €
2.02.03 |Maiedall | imél lidhés [ pa specifikuar . pl! 1.00 £ .04 30.00 €
TOTAL POZICIONI me TVSH 3l I 22002 575.00 €

2,03 |TABELAT SHFERNDARESE ENERGUETIKE

GHIMI/NIEST | SHUMA fofale me

PO PERSHKRIMI | PUNEVE i NJESIA | SASIA me TVSH. ek
Fumniziml dhe montimi si dhe lidhja e labeles 56mod e ciesfuur M
clnas IECA39. KSHE. copé 1 € 100.00 100.00 €
P;g;rlﬂml dhe montiml | ndemersit magenio termike AS 3p 80A copé 1 € 95.00 95.00 €
Furnizimi dhe mantlml | shkrakuesil e mbitenslonlt tip 1 40kA dhe
. 1 g X
sigures shkrrese 125A se bashky me baze, il N 1SR80 150.00 €
Fumnizimi dhe moniimi me mbroijfie difemciale FID 40/0.03A, 4P copé 2 € 30.00 60.00 £
Fumnizimi dhe montimi i Liompes pér sinializim 1€ ti fozave 220V ..
S0z (L1.2.3]. copé 1 € 3.00 3.00€
2.03.01
Furrizimi dhe monlimi | klemeve shparndarese amocanali 150A set 1 € 25.00 25.00 €
Furnizimi dhe mantimi | siguresave avtomatike 16A, 3P, C copé 3 € 12.00 34.00 €
Furnlﬂ.mi dhe monlimi i siguresave automatike 32A, 3P , C Per| copd 1 € 18.00 18.00 €
furnizimin e tabeles TK1.
Fumnizimi dhe montimii siguresave automatike 16A, 1P, C copd 16 € 4.00 44,00 €
Furnizimi che montimi i siguresave aulomatike 10A, 1P, C copé 5 € 4,00 20.00 €
Furnizimi dhe montimi { siguresave automalike 6A, 1P, B caopé 3 € 4.00 12.00 €
Materiali i irnté i lidhese pl 1 (3 20.00 20.00 €
Furnizimi dhe monfimi 1 fabelés shpérndarése elekilke pér| “
perdhess (1-K1) per maontim ne mura 3smod cope . € 65409 65005
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 32A, 3P, C copé 1 € 18,00 18.00 €
Furnizimi dhe mentimi me mbrojtie difernciale FID 40/0.03A, 4P copé 2 € 30.00 60.00 €
2.03.02 Furnizimi dhe monlimi i siguresave automatike 10A, 1P, C copé 3 € 4,00 12.00 €
T |Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike 6A, 1P, B copé 3 € 4.00 12.00 €
Fumnizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A, 1P, C copé 14 € 4.00 54.00 €
Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A, 3P, C copé 1 € 12.00 ;1 12.00 €
Furnizmi dhe monlimi i Llampes pér sinializim t& I fazove 220V " .
50Hz [L1,L2.03). e € 3.00¢€
Materiali | imté i paspecifikuar pi 20.00 €
TOTAL POZICIONI me TYSH 861.00 €
Ly -
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2.04  [INSTALIMET KABLLORE

", 5 : 5 CMIMI/NIES | SHUMA fotale me
POS |PERSHKRIMI] PUNEVE NJESIA | SASIA e TVSH WsH

2.04.01 [Fumizimi dhie shirifa e kabllos N'YM- 5x2 5mm* m 10000 | & 2.00 200.00 €
2.04.02 |Fumizimi dhe shirija e kabllos NYM-J 3x2.5mm?® ] m 980.00 | € 0.80 784.00 €
2.04.,03 |Furnizimi dhe shirifja e kabllos NYM-J 3x1.5mm? m 930.00 | € 0.80 744.00 €
2.04.04 |Fumizimi dhe menilirni | gypit & brinjezudr PVC @20mrm. m* | 2,000.00 |€ 0.18 340.00 £
2.04.05 |Matiedal Imé&t lidhés | pa specifikuar . ol 1.00 4 30.00 30.00€

TOTAL POLCIONI me TVSH 2.04 2,118.00 €

2.05 [NDRICIMI ELEKTRIK

CMIMI/NIEST [ SHUMA fotale me.

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA me TVSH TVSH
Furnizimi dhe moniimi i ndricuesit LED panel tip
2.05.01 |LED PANEL per montim ne bilafon prej betoni (OG), 60xé0cm, 40W.[ copé 35 20.00 € 700.00 €
4000lm, 4000K,
Fumizimi dhe montimi i llampave ndriquese per banjo, sensor 18 =
205.02 {1\ orporuar: LED Panel CAPRI 12W, P44, 1240im, 4000K,2200mm. Q= - . 2000¢€ 300.00€
Fumizmi dhe montimi i Ndricues LED linear 34W, 1200Im,4500K &
2.05.03 P45, 1250x80X60M M. copé 2 25.00 € 50.00 €
Furnizimi dhe montimi | Ndricues LED Panel 45W , 1200 x 360mm) "
d . . . 10 .00 £
20504 ,3600Im, 4500K. per montim ne bllafon prej betoni (0G). G2ES el 300.00 €
Furnlzimi dhe instalimi | Ndricues methor, LED PANEL ,30W, IP20 , "
2.05.05 2000im, 4000K, 225x225mm. copé 7 30.00 € 210.00 €
Furnizimi dhe montimi i Ndricues mur (aplike e muril] LED, ngjyr e N
2.05.08 1) +reihe 4000K IP65 1100Im, 12W. S2RS 4 40006 fllie
Furnizimi dhe montimi i ndricuesit emergjente n
20507 | eyiox IP41 6W Th Schneider slectric i . 25.00 4000
TOTAL POZICIONI me TVSH 2.06 -2,170.00 €
2,04 = |PRIZAT DHE NDERPRERESIT -
. : : i 1 ciern | GMIMI/NIEST [ SHUMA fotale me.
POS  |PERSHKRIMI| PUNEVE NJESIA [ SASIA me TVSH TVSH.
Fumizimi dhe montimi | prizave monofazore pér moniim &
2.06.01 |mbrendshém, 1A, s& bashku me elemeniel pérejellése, sistem copé 45 500€ 225.00 €

modular tipi A.
Furnizimi dhe montfirri | prizove monofazare pér monfim &
2.06.02 |mbrendshém, 16A, s& bashku me elementet pércjellése , sistem copé 9 5.00¢ 45.00 €
modular, fipi C.

Fumiziml dhe montimi i prizave monofazore me mbulese pér
2.06.03 |monfim t& mbrendsh&m. Banjo, 164, s& bashku me elemeniet copé 9 5.00 € 45.00€
pérclelldse |, sistern modular, fipi 8.

Furnizimi dhe montiml | ndérprerésve 18 thjesht p&r moniim 1€

2.06.04 |mbrendsh&m, 16A, s& bashku me elementet pércjellése sistem copé 36 5.00 € 180.00 €
rnodular,
Furriizirnl dhe montlmi | ndérprerésve alternativ pér montim té
2.06.05 |mbrendshém, 164, s& bashku me elemeniet pérciellése sistem copé 8 5.00 € 40.00 €|
modular.
2.06.07 |Fumzimi cthe monlimi | ndempersit per boller. copd 1 10.00 € 10.00 €
2.06.08 |Materiallimét lidhés i pa specifikuar, pl 1 100.00 € 100.00 €
TOTAL POZLCION] me TVSH 2.04 e 85,00 %r

~ 2.07 |BARAZIMII POTENCIALIT

CMIMIZNJEST [ SHUMA folale me:

pOS  |PERSHKRIMI| PUNEVE NJESIA SASIA & N

Fumizirn] dhe montiml | unazve e galvazinuar per lidhje te

2.07.01 |kolektorve dhe elementeve meldlike per barazim te potenciali, fe pl 1 100.00 € 100,00 €
elementeve meidlike ne depa, pompa. server, ef]. 1
Furnizimi dhe montlmi | perguesit P-F 6mm?

2.07.02 L i 100 3.00£€ 300.00 €

A Wk
2.07.03 |Furnizinn dne manlimi | perguesit P-F 10mm? f~| e B DN 3.00€ 150.00 €|

2.07.04 |Fumizimi dhe monfimii gypil te binjezuar PYC @ 16mrm,

= il Ei 3.00 € 150.00 €
e ?é& %‘EH 100.00 € 100.00 £

2.07 .05 |Materal [ imét pér punimin e barazimil té potenciallf si: unoza 16 8N | _"”
TOTAL POTICION] me TVSH 3 BUROING = 2.07 800.00 €
s o i
___F S AR e
208 |SISTEMIT ALARMITTE ZIARRIT RS .
POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA ||| SASIA =] [ SMIMI/NIESY [-SHUMA tolale me
i = : me TVSH
208.01 |Fumizimi che rmontimi, Central | alarmlt 1€ ziamt adresimi fip copé 1 200.00 € 200.00 £
Fomnizirri dhe montimi, delektor optik | tymit me bazé.adresibil. '
2.08.02 copé 25 20.00 € 500.00 €
Fumizirni dhe montimi, 1aster manual pér aklivizim té dhunshém 1& r e
208.03 |0 e thindse). copé 2 / 50.00 € 100.00 €
A & m N 1 Y —7 [
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Furnizimi dhe montimi, sirene e jashtésme e alarmit 18 zjarit me .
2.08.04 sinjalizim 18 drités. copé 1 50.00 € 50.00 €
Furnizimi dhe montimi, sirene e brendshme e alarmit t& zjamit me N
20805 sinjalizi 1 drités. copé 1 50.00 € 50.00 €
208.06 ;(u(r)m'ezr:nrlndhe montimi, Kabllo zjaréduruese e ekranizuar IY(st)Y - 750 0.50 € 375.00 €
2.08.07 |Furnizimi dhe moniimi, gyp i bri njgzuar PYC @20mm. m 600 0.50 € 300.00 €
2.08.08 |Materiali | imé&t parcjellés pér lidhje. ol 1 100.00 £ 100,00 €
2.08.09 |Pragrarmiml, leslimi dhe 1&shimi ne pune i sisfernit. pl 1 100.00 € 100.00 €
TOTAL POZICIONI me TVSH 2.08 1,775.00 €

2,09 | TEKNOLOGJISE INFORMATIVE, TV-KABLLOVIKU, CCTV

CMIMI/NIEST | SHUMA lofale me

POS  [FERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA e TVSH | TVSH
2.09.01 |Furnizimi dhe montimi i Rack 15", SRV 400x450mm, 12U copé 1 €  200.00 200.00 €
2.09.02 |Fumizimi dhe installmi i UTP Coté Halogen lree 4x2x23 AWG Cable m 210 € 0.50 105.00 €
2.09.03 |Furnizimi dhe installmi i prizés s& UTP Caté, Rj-45. copé 10 € 6.00 £0.00 €
2.09.04 |Furnizimi dhe inslalimi | prizés pér TY. copé 1 € 6.00 $.00 €
2.0%.05 |Fumnizimi dhe shiiro e kabllos RG-6 pre| TV. ‘ m 35 € 0.50 17.50 €
2.09.06 |Furnizmi dhe instalimi | 24 Port UTP Caté Patch Panel copé 1 € 45.00 $5.00 €
209.07 Furnizimi dhe instaliml 1 Organizatodl t€ Kablit Horizontal 19", TU cops 1 e 20.00 20.00 €
2.02.08 |Furnizimi dhe Instalimi | kabell organizer verdikal 12U copé 1 € 20.00 20.00 €
2.09.09 [Fumizimi dhe instalimi | prizés me 4 priza & lipit Rack 19" me copé 1 € 25.00 25.00 €
2.09.10 |Furnizimi dhe montimi | 14 Port PoE Switch copé 1 € 250.00 250.00 €
2.09.11 |Fumizimi dhe instalimi 1 UTP Caté Patchcord 1Tm copé 30 € 2.50 75.00 €
2.09.12 [Fumnizimi dhe Instalimi | kamergs te brendshms IP Bullet, copé 2 € 85.00 170.00 €
2.0%.13 |Fumnizimi dhe instalimi | kamerés te jashtme flkse. copé I/ € B5.00 595.00 €
2.09.14 |Fumizimi dhe installmi | NVR me 8 kanale copé 1 € 250.00 250.00 €
2.09.15 |Furniziml dhe Instaliml | Hard Diskut 2 TB copé 1 € 100.00 100.00 €
2.09.16 [Furnizirni dhe insteliml | ekranit 21" copé 1 €  250.00 250.00 €
2.09.17 [Material | imé&t, pl 1 € 50.00 £0.00 €
TOTAL POZICIONI me TVSH : 1 209 2,258.50 €
2,10 |[TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI
2 T ' ; CMIMI/NIEST [ SHUMA Tolale me
POS  [PERSHKRIMI PUNEVE : NJESIA SASIA | X @ TVSH. | SH !
2.10.01 |Furnizimi che mortimi | shidfit m 160 € 3.00
2.10.02 |Furniziml dhe montimi i shintif 18 7ir n 25x4 mm. m 170 [ 3.00
2.10.03 |Furnlzimi dhe monlimi | gypave tokzim copad 4 € 25.00
2.10.04 |Furnizimi dhe monfimi [ mhait copg 100 [: 2.00
Fumnizimi dhe montimi [ mba| .
2.10.05 shifth p&r montim né kulm S, copé 70 £ 2.00 140.00 €
Fumnizimi dhe montimi | pranuesve té .
G rufeprtsit nga shiritl, FeZn 25x4 mm. i ) < 1.50 4504
2.10.07 Furnizimi dhe Tomm i pllakave kryqzore pér vazhdimin dhe copd 25 € 2.00 50.00 €
kryozdimin e shintave.
2.10.08 Fumrzlml dhe moniimi i kuliave maiése pér tokézim, Malja dhe cops P € 25.00 150.00 €
punirni | eleborafit .
2.10.09 {Material i imat. ol 1 £ 50.00 50.00€
TOTAL POZICIONI me TVSH i S Fa] - R ABEA 0 E

2,11 |PROJEKTV I GJENDJES SE EKZEKUTUAR DHE TESTIMI:| INSTALIMIT :
POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA | SASIA ‘;Tt:"‘::'v';fs' SNl
Matja e rezistencés s& izolimit te kabllove IEC(EN) 61557-2
Matija e impedances (rezistenca) e lakut IEC(EN) 61557-3
Pakputshméria (kontimuiteti) 1 pérquesit mbrojtés PE , JTEC(EN)
615157-

2.11.01 [Matja e rezistencés sé tokezimit mbrojtés JEC(EN) 61557-5 pl 1 € 500.00 500.00
Shqyrtimi i FID-kontaktorit IEC(EN) 61557-6

Pergaditja e projektit te gjendjes se ekzekutar, pergaditja e
dokumentacionit teknike, pergaditja e skemave njepolare per

objekté

TOTAL POZICIONI me TVSH 2.11 500.00 €
REKAPITULLIM

201 [PUNET MDERTIMORE NGA RRJETI ELEKTROENERG JETIK 528.00 €
2,02 |SHPERNDARJA KABLLORE / 575.00 €
2,03 [TABELAT SHPERNDARESE EMERG JETIKE A B861.00 €
204 [INSTALIMET KABLLORE A 2.118.00 €
2.05 |NBRICIMI ELEKIRIK i N 2.170.00 €
206 |PRIZAT DHE NDERPRERESIT ZN 445,00 €
2.07 |BARAZIMI | POTENCIALIT 800.00 €
2.08 [SISTEMI | ALARMIT TE ZJARRIT 2 1,775.00 €
209 | TEKNOLOGUSE INFORMATIVE, IV-KABLLOVIKL, CCTV : 2,258.50 €
2.10 |IOKEZIM| DHE RRUFEPRITES! W 5/ 1,684.50 €
2,11 [PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR DHE TESTIMI LIMSTALIMIT Wohy el 2 500,00 €
PUNET E INSTALIMIT FLEKTRIK GIITHSESFtefaltma [¢sH =" 13,915.00€
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3 PUNET E RRIETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
M& ¢mim njgsl cduhel t& parashihet blerja, furnizimi, punimi/montimi | ¢do material me pozcionim sipas projekdit dhe  testimi i
maleraleve para l&shuares ne pune. Sistemimi | malerialeve, pasiimi i punishtes nga mbeturinat giaté dhe pas kryerjes se
punimeve. Pér te gjitha maierdalet dhe produkte ndérimore ge pérdoren, paraprakishi 1e ofrohen cerlifikatat moi kudliletin e
lyre te cekura edhe ne pozcion. Materialet dhe produkte ndértimore si dhéné ne pozcion nuk duhel fe ndryshohen apo
stvend@sohen pa aprovim nga projekiuesl.
3,01 |PUNET E UJESJELLESIT
! g i CMIMI/NIESI | SHUMA lotale: me
POS- |PERSHKRIMI I PUNEVE ‘ NJESIA | SASIA ] me TVSH TVSH
Furnizimi, iransporti dhe monfimi | tubave 1& Ujgsiellésit nga materiali PPR (Polypropylen me fibra te xhamit), PE (Politelen) PE-X
DIN 8077-78 EN 1SO 1587 dhe Jakominl ne shiypje deri n& 10bar. N& flogar té memen € gjtha pjesét fazonike, shtanguesel
|pérforcueset pér mure dhe tavane), ldnése te ndryshme, gjysme lidh&set 'T" ichése, kihesa 90°, “nipell, nipell i dyfishté".
redukiues, ventil, ventil me muf, ventit me holender efj. Tubat duhet te jene sipas slandardlt 1SO 9001:2000 slandardeve duke
périshiré edhe pjesét fazonike. Liogarilen ne metér glatési.
3.01.01 |@50x4.Amim m 50.0 € 4,00 200.00 €
3.01.02 |@20x3.5rnm (uji i Hehlg) m' 40.0 € 3.00 120.00 €
3,01.03 [@20%3.5mm (U]l | nxehig) m' 80.0 € 2.00 160.00 €
3.01.04 [@16mm (uji flahté) m' 150.0 € 1.50 225.00 €
3.01.08 [@1émim [u]l i rxehte] m 120.0 € 1.50 180.00 €
Furnizmi dhe montimi | kufisé shpérdarése metallke te kthina e
ngrohjes, e clla sh&mené pér vendosjen e kolektoréve
shpémdards te ujit dhe prej aty shpémdahen gypat deri ek
nigsia konsumuese. Kutité & vendosen né lariést prej 20-30 cm N
SIBIEoS nga dyshemeja. cimé te kutisé LxHxB 60x45x11cm. me fe giitha CoRS 10 € G0igo 80.00 €
elementet percjellese B50*3/4
Llogarile ne cope.
Furnizmi dhe monifiml | kufisé shpémdardse metalike te kihina @
koridorit, e cila shéené pé& vendosien e kolekloréve
shpémdarés le ulit dhe pref aty shpémdahen gypat der tek
njésia konsumuese. Kutité t& vendosen né lartési prej 20-30 cm .
30107 | yshemeio, dimé fe kulisé LxHx8 60xd5x1 Tem. me te githa] 7> 20 e 8600 i
slementet percjellese. @25*3/4
Uogcrite ne cope.
Furnidmi dne montimi | kuflve thpérdarése nga Plastika [vendosen
né muré dhe prej aly gypat shpémdahen der tek njésia
3.01.08 [korsumuese t& vendosen né lartésl pre] 10-30cm); dim=LxHxB; copé 50 £ 50.00 250.00 €
60x40x11cm, me te giitha elementet percjell@se.
Llogarite ne cope.
FurnizZimi ransporfi dhe moniimi | vimave te kolekloreve 3/4 me &
3.01.09 dalle 1/2" copé 50.0 € 5.00 250.00 €
3.01.10 |Furnizirni dhe mantirnl 1 lidhesave per Pex 16x2.0mm (24 x 19) copé 50.0 € 3.00 150.00 €
3.01.11 |Furnizirmi dhe mondimi i venlili sferik 3/4" me holender copé 10.0 € 5.00 50.00 €
3.01.12 | Fumnizirmi cihe moniimi gjyserniidhese kendore 3/4" copé 100 | € 5.00 50.00 €|
Fumnizimi ghe montimi i kokave perfundimtare plastke 105° me "
RIS giysemlidhesen per Pex 16 x 2.0 mm dhe lamarinen distancuese. i 500 i 250 HOCIG0IS
Fumizmi dne moniimi i kokave perfundimtare plastke 105° me .
SeBilict glysemlidhesen per Pex 20 x 2.0 mm dhe llamarinen distancuese. Cops e < “50 20.00 €
3.01.15 |Fumizimi cliie menlimi D.nipell@3/4 copé 10.0 £ 4.00 40.00 €
3.01.16 [Fumizimi dhe montimi Kthesave @3/4 copé 10.0 (3 4.00 40,00 €
3.01.17 |5hirtl dhe gozhda per parforcimin & gypave ne dysheme. copé 20 € 2.00 4.00€
3.01.18 [fapa mbyllese 3/4 Fllel € mbrendeashme. copé 10.0 £ 2.00 20.00 €
30119 Furnizimt dhe mgnhmi ) ventilit sferik me holenderDN 50 ne kaseten cops 20 € 15.00 30.00 €
kryesore. Liogarilet ne cope.
Furnizimi_dne montimi | mancmelit me megullues te sntypjes " 1
3.01.20 B50mm. Uogariet ne cope. copé 0 € 40,00 40.00 €
30121 ‘F:tggt;ln'\i dhe moniimi | T Lidhseve @32/@25 mm. Logariet ne copd 8.0 € 25,00 200.00 €
3.01.22 |Fumnizirrl dhe montimii T Lidhseve @20/@16 mm. Liogailel ne copé 150 £ 20,090 300.00 €
3.01.23 |Furnlzimi dhe montimi | Bollert 200 L me te gliha pleset fazonike copd 14 € 0G0 300.00 €
: TOTAL POZICION] me TVSH . 3.01]. 2,949.00 €
3.02 |[POMPA _E'
; CMIMI/NJESI | SHUMA tolale me
POS |PERSHKRIMII PUNEVE NJESIA SASIA e TVSH TVSH
3.02.01 |Fumizmi dhe montiml | pompés me predon Q=0.25 L/s, H=20m; copé 1.0 300.00 € 300.00 €
TOTAL POZICICNI me TVSH 3.02 300.00 €
}_3.03 UJESJELLESI I JASHT e 3 l
: _ CHIMIZNIESI | SHUMA fotale me
POS  |PERSHKRIMII PUNEVE NIESIA SASIA | 7me TVSH TsH "
Gérmimii dheut pér hapjen e kanalit fe mefit te Ujesjellesit, nivelirmi | ”2}\\
kanallt pas g&rmimit, vendosja & shirfit sinjalizues, mbulimi i komalit « ),\
me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do 25¢cm, gérmimi {e behet =
me thellésl +140cm sipas terenil pér vendosien e gypave, ng 3 =
34301 logari/cmmi-te perfshihel mbuiimi | kanalit me dheun & gérmuar e m ﬁ"f‘; 00 45.00 €
lardsisa se mbatur ne shiresa pre] 30cmme ngjeshje pérkalése. 'rf
Dheu | {epér te barte ne dopning @ parapare nga investitan, \ RAL \g\'co 4
Llogarite ne melér kub. i - N/
x s s ' s — el il (
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fumizimi dhe vendosja e rérés nen gyp 1=10cm, mbi gypin dhe , .
30302 rath gypil =25cm. Logarite ne metér kub. i i - 10:80 iy
3.03.03 |1estimiiretl para dhe pas mbushjes s& kandlit, komplet 10 100.00 100.00 €
3.03.04 |Hapia e vimave né mure sipas projekiit dhe zalimi | Jyre. komplet 1.0 € 50.00 50.00 €
furnimi dhe maonlimi | gypave "HDPE' te mjetit te jashiém te Ujit DN
3.03.05 |50rmirm, m 20.0 € 13.00 260.00 €
Logarite ne melér gjotés.
Fumnismi me malerial dhe punimi | pusetés se uigmatesit nga belan
| armuar me njete @10mm ¢do 15cm me dim. 250x250, me frashési
fe bazamenlit d-15cm, muret dhe plickés se mbulese d=10cm. Ne
¢cmim te logariten pjesét e fozonike (glysme fidhéset, vavula @50 .
30308 dhe 32mm, kthesa...), kapaku nga llamarina e gelikut 1=0.5cm me GSRS . € 25000 250.00 €
dim LxB, 80x80cm, sigurimi 1 je me mbylfe dhe te gjltha punét @
nevojshém pér kompletmnin e ketijé pozicioni.
Logaritet ne cope.
2.03.07 |Furnkirni dhe moentimi | uigroigsit me flarxhe dhe kunderlanxhe, copé 1.0 € 250,00 250,00 €
3.03.08 [Furnizimi dhe montimi [ ventiit (ON5S0 PN 10] me {e gjitha plesed copé 1.0 £ 25,00 25.00 €
3.03.09 Fumnizimi dhe manfimi i ventillit sferik me holenderDN 50 ne kaseten copd 10 € 25.00 25.00 €
kryesore. Liogaritet ne cope.
303,10 Fumizimi dhe monllml i manometit me megullues te shilyples copb 10 € 200.00 200.00 €
@50mm. Lloaariiel ne cope.
3.03.11 |TEE e flansh DN 110-110-110 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.12 |Kompezator dilafiml DNT10 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.13 [FFDN 110 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.14 |Adopier -flansh PEDN 110 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.15 |Redukues DN 110/90 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.16 [Valvula DN 50 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.17 |FF DN 50 copé 1.0 € 30.00 30.00 €
3,03.18 |adapter -flansh FE DN 50 copé 1.0 [3 35.00 35.00 €
3.02.19 [Redukues DN 110/50 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.20 |Valvula BN 70 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
3.03.21 |FF DN 90 copé 10 € 35.00 35.00 &
3.03.22 |Adapter -llansh PE DN 90 copé 1.0 € 35.00 35.00 €
Provat hidraulke pér metén e ujgsiellésit sipas llegullave teknike
3.03.23 |(festimi i mjetés) dhe shperarja, dezinfektimi i melit 1e viesiellesit te| komplet 1.0 € 100.00 100.00 €
fe brendeshem dhe jashtem sipas regulloreve teknike.
TOTAL POZICION! me TVSH 3.03 1,780.00 €
REKAPITULLIM
3,01  [UJESJELLES| | BRENDSHEM 256900 €
3.02 | POMPA 300.00 €
3.00 |UJESJELLES| | JASHTEM 1,780.00 €
PUNET E'UIESJELLESIT | GJTHSEJT fotall me TVSH 5,049.00 €
4 PUNFT E HIDRANTEVE
T4 giitha punimel per hidrant duhet 1& ekzekutohen sipas DIN 242, EN 471/ DIN 3221 dhe ato do 1€ ploté&sojné kérkesat e
operatorit lokal t& ujit dhe 18 Zanfikésve.
'4.01 |[HIDRANTI I MBRENDSHEM
] : CMIMI/NIESE | SHUMA lotale me
'POS5  |PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASIA | sl el
Furniziml dhe montimi | kutisé shpémdarése metalike te kihina e
ngrohjes, e cila shérbené pér vendosien e kolekloréve
shpémdaris te Uit hidrantov dhe prej aty shpérdahen agypat
401D deri tek njésia konsumuese. Kulité t& vendosen né larlési prej 20-30 cope L N 200190 SUDIERES
cm nga dyshemeja. dimé te kutisé LxHxB 80x45x11cm. me te glithe
elemanie perciellese, @50mm. Llogarite ne cope.
Fumizimi dhe maonfimi i gypit te "HD PE” pér hidranté ie pbrendshém
4.01.02 |@50mm duke pérfshiré 1& gjitha pjesét fazonike. m' 20.0 € 10.00 200.00 €
Lloqaritet ne metér gjaiési.
Fumizmi  dhe  montimi | Hidrantéve te muit me kuti fe
paratabrikuara nga geliku me dim.50x50x15¢cm, gypi fleksibil 25,
vaivula, spérkatési dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété
4.01.03 |pozicion, Kutite e hidranfeve duhet te montohet sipas normave copé 1.0 € 100.00 100.00 €
teknike EN 671-1 ose EN 671-2; shenjgzohel me simbol sipas nomes
1SO 6309,
Llegoritel ne cope. ===
Fumnizmi dhe vendosaj e Aparateve per fikien e ziarmi! te miushur A BT
40101 | RS oo ki, ,_f;f;.&p H_b;}\ € 5000 250.00 €
TOTAL POZICIONI me TVSH =t/ E of 0.0 750.00 £
- ; NIE '
402 [HIDRANTI | JASHTEM v/ :
POS  [PERSHKRIMI 1 PUNEVE i RE dhaeiing SHUM{:\;?:?‘E o
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Gérmimi | dheut pér hapjen e kandlit te mjefit dhe pusetave,
nivelimi i kanalit pas gérmimil, vendosja e shirifil sinjalizues. mbulimi f
kandlit me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do 25cm, geérmirni 3
40200 te behet me thellési +140cm sipas temenit pér vendosen & m 100 € S:00 S0:00i8
gypave.
Liogarite ne metér kub,
Furnizimi, vendosia dhe planifikimi rérés mbi dhe nén fuba né
40202 |trushési 15cm dhe meth gypit. m* 3.0 £ 10,00 30.00 €
Llogariiel ne metér kub le mbushur.
Fumizimi dhe montimi i hidrantit 1& jashiem mbitoksor pér shuarjen e
zZiamit DN 80. N& ¢mim & llogariten té gjitha piesét fazonke le z
Lo hidranilt {koka, valvula, gjysemlidhese. gypi dhe te giitha punét & cope - € Nl 700.00 %
nevolshérm pér kélé pozcioni).
Shawrtimi | njefit 1e hidrantit te Jashtém dhe te mbrendeshem me
402,04 |metodén punuese pre] 50% me fe madhe se presioni punues i| komplet 1.0 € 100.00 100.00 €
pérvetdsuar. -
FumiZmi dhe monfimi i gypave "HDPE" ie niefit te jashiém te
4,02.05 |hidranti DN 50mm. m 30.0 € 5.00 150.00 €
Logarite ne melt&r giatésl
4.02.06 |TEE lidhese DN 50-50-50 copé 2.0 € 10.00 20,00 €
4,02.07 |Ktheso @50mm, <90° cop 3.0 € 10.00 30.00 €
TOTAL POZIGION] me 1VSH =E 4.01.04] 1.060.00 €
REKAPITULLIM e !
401 [HIDRANT | MBRENDSHEM 750.00 £
4,07 |HIDRANTI | JASHTEM 1,060.00 €
~ PUNET EHIDRAMIEVE - | ‘GJITHSEST fotali me TVSH C1,810.00 €
5.0 |PUNET E KANALIZIMIT FEKAL
501 |KANALIZIMI | BRENDSHEM = és : oW
oo eiss s g : <a | CMIMI/NIES! | SHUMA folale me |
POS  [PERSHKRIMI T PUNEVE _ NJEsg SASIA VRIS PR
5.01.01 |Fumizim, fransporii dhe monfiml | gypave te Gebert sipas slandordil DIN 1432-EN1 1947-4a me e gjitha pjesél fazonike -Idhésot
501,02 (@110mm m' 80.0 € 5.00 400.00 €
5.01.03 |@75mm m' 60.0 [ 4.00 240.00 €
5.01.04 )@50mm m' 30.0 € 3.00 $0.00 €
5,01,05 [Kihesa @1 10mm. <45° cop 35.0 € 4.00 140.00 €
5.01,06 [Kihesa @7 Smm, <45° cop 35.0 € 4.00 140.00 £
5.01.07 |Kthesa @50mrm, <45° cop 350 € 4.00 140.00 €
5.01.08 |Y @110mm, <45° cop 30.0 € 5.00 150.00 €|
5.01.09 |Y @75mm, <45” cop 20.0 € 5.00 100.00 €
5.01.10 |Y @110/75mm, <45% cop 40.0 € £.00 200.00 €
5.01.11 |Y ©75/50mm, <45° Cop 20.0 g 5.00 100.00 €
5.01.12 |Redukus @110/75mm cop 20.0 € 5.00 100.00 €
5,01.13 |Redukus @75/50mm cop 20.0 € 5.00 100.00 €
501,14 [UjEmbledhsa @7 5mm cop 10.0 € 8.0Q B0.00 €
5.01.15 |Fumizimi dne menfimi i kokave venliluese @110rm, e cllol copé 30 € 15.00 A5.00 €
5.01.16 |Fumizimi dhe montimi | viermbledhesve @50mm copé 14.0 £ 5.00 70.00 €
501.17 Furnizimi dhe montimi i revizonusil (piesa konfrolluese) né verlikalel copit 6.0 € 10.00 ¢0.00 €
& qypave & kanalizimil,
~ TOTAL POTICIONI me TVSH 5.01 2.155.00 €
5.02 |KANALIZIMIT JASHTEM 3 :
: ’ ; CMIMI/NIESI | SHUMA ltotale me
POS  [PERSHKRIML I PUNEVE NJESIA | SASIA | Y rvsh TVSH
Gérmimi | dheut pér hapjen e kanali dhe pusetave, nivelmi i
kanalit pas gérmimit, mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar me
ngjeshia ne ¢do 30cm, gérmimi te behet me thellési sipas tarrenit
pér ramje te gravitefit, Ne ¢mimi te llogariet vendosja e pahive
siguruase kur kanali kalon thellésing 140cm, matjet e gjeodezke/
5.02.01 [nivelet sipas ferrenit ekaistues dhe kygjes ne nderés/met, largimi i m 40.0 € 3.00 120,00 €
ujerave néntokésore sipas nevojés. Mbulimi 1 kanalil me dheun &
aérmuar te lari@sisé se mbetur ne shiresa prej 30cmme ngjeshje
pérkalése, Dheu i tepért fe barte ne dopniné e parapare Nga
investitor.
Uogarite ne metér kub.
Fumnizmi, vendoga die planifikimi rérés mbl dhe nén fuba né
5.02.02 |trashé&si min. 30cm dhe meth gypit. m? 12.0 £ 10.00 120.00 €
Liogaritet ne melér kub te mbushur. A
5.02.03 [Testimi | melif para dhe pas mbulimit 1& kanalil, /] komplet 1.0 € 50.00 50.00 €
5.02.04 |Hapja e viimave n& mure sipas projektt copé 8.0 € 5.00 40.00 €
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Furnizimi. fransporti, montimi dhe punimi i pusetave @800mm me
elemente te gatshme nga beloni MB-40, pjesa kanike e pusetés ie
pérforcohet me beton, N& ¢mim 1€ llogariten pjesét konike si ahe
punimi | kinetés me beton (sipas detalit né projekt) me thellési sipas '
s niveleve nga lemeni, shkallet metafike @22mm, kapaku dhe unoza cape 20 £ 50.00 250.004
nga matericll Kompozit B125 me aftési mbojtése Q=607 dhe te
giitha pune e nevoljshme pér kété pozicion.
Llogarile ne cope.
Furnizirmi, fransporti i dhe punimi i konusay te parafabrikuara nga 5
50206 |0 toni Mi-40 me dligmier 1000/400mm, cope 50 e 5000 250500.9
Furnizirni, transporti i dhe montimi i gypit HDPE te brinjezuar ShS
5.02.07 |kuaiitetit te larte, Ne ¢mim te llogaritel eche fazonera komplet. 0.00 €
Liogariel ne meier glatesi.
502,07 |@200mm m' 70.0 € 4.00 280.00 €
5.02.08 1@ &0mm m' 20.0 £ 3.00 40.00 €
50209 |@125mm m' 12.0 € 2.00 24.00 €
5.02.10 |@110mm m' 10.0 € 1.00 10.00 €
50211 |kyaia né nietin kryesor 18 kanalzmil, komple 1.0 € 50,00 50.00 €
TOTAL POZICIONL me TVSH 5.02 1,254.00 €
REKAPITULLIM ; ) ]
5.01  [KANALIZIMI [ BRENDSHEM 2,155.00 €
5.02  |[KANALIZIM| | JASHTEM 1,264.00 €
'PUNET E KANALIZIMIT FEKAL [ GIITHSEST fofallme TVSH 340900 €
4.0 |PUNET ESANITARISE : 2 oS =
POS  [PERSHKRIMI | PUNEVE I NJESIA [ SASIA :] GMIMIAUES [ ISHUMA tofcla a
Y = me TVSH TVSH
Te giitha paijisiet e sanitarisé duhet te jené 1& kompletuara me aksesoré, gypa, gomina, lidhése, kthesa, furnizmin me energji
elekirike (sipas nevojés), kapakét dhe fe gjitha elementel e nevojshme qe poricioni fe jete i kompletuar/ funksional. Te gjitha
paijisiel e sanitarsisé duhet fe jené me certifikate te kualiteli sipas TE-EN ISO 9001:2000 dhe e punchen sipas udh&€zimeve nga
prodhues te cerfifikuar, giithashtu tu bashkéngijiten cerfifikate/ flete garancioni minimum 2 vite,
Fumizimi. fransporti dhe montimi | Duarélarésve nga porcelani |
Klosa e parg me dim.50x40cm te varur ne mure per femié. Ne
¢mimi te llogaite, sifoni ngo inoksi, aksesoret, pjesét lidhese)
4.01.01 [komplel, montiml i pasgyrés 15cm mbi durélargs, lartésia el cope 8.0 4 50.00 400.00 €
pasqyrés 70cm dhe le gjitha punét e nevoishme pér kiia
pozcion, E
Llogaria bebet pér cope.
Fumizmi, fransportl dhe monlimi i Rubinetove (krojeve] mekanike
pér Ujé te flohté dhe le nxehte nga kromi kiasa e paré. Ne gmimi
6.01.02 |te llogaiten oksesoret, pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punéll  copé 12.0 € 50.00 400.00 €
e nevojshme pér kélé pozicion.
Logara behet pér cope.
Furnizimi, fransporti dhe montimi | WC-ve guacave per fermilet te
moshes (1-5 vjec) se bashku me rezervuarin e Jjit 1e montuar ne
gaucé dhe kroin pér pasiim, gauca nga porcelanl klasa e
pare,Geberit dimensionet standarde per femljé. Ne ¢mimi te .
6.01.08 | arifen, rubinela e Uit pér pastim, EK vefllal, plesét Idhése oS 80 |€ 120.00 960.00 4
komplet dne te gjitha punét e nevojshme pér kompletimin e kit
pozicioni,
. Llogoria behet pér cope.
Fumizimi, transporti dhe montimi i WC-ve guacave se bashku me
rezervuarin e ufit te montuar ne gaucé dhe kroin pér pastim,
gaucea nga porealoni klasa e pore,Gebert dimensioned standarde
6.01.04 |per femi|é me nevola le veganta. Ne gmimi le logariten, rubineta copé 1.0 € 100.00 100.00 €
e jit p&r pastim, EK vetiial, piesé! idhése kormplel dhe 1e gjitha
punét e nevojsnme pér komplefimin e k&tij pozicioni.
Llogaria behet pér cope.
Furnizirni, transporti dhe monlimi | Durélarésve nga porcelani i klasa
e pardé me dim, 80x45cm te varur ne mure per persond me nevojo
le veganta, Ne ¢mimi te llogarite, sifonl nga inoksl, aksesoret,
£.01.05 |pjesét lidnése komplet, montimi | pasqyrés 15cm mbl durélerés, copé 1.0 € 50.00 50,00 €
larlésio e posqyrés 70cm dhe te giitha punét e nevolshme per
k&t pozicion.
logaria behel pér cope.
Eurnizimi, franspori dhe moniimi | Duarélarésve nga porcelani |
klosa e pard me dim.50x40cm te varur ne mure per te mitur, Ne
6.01 06 ¢miml te IIoggﬁ‘ifa, sifonl'" nga inolis'l, stesorei, Plesé Jidhf.se copé 30 € 50.00 150.00 €
kornplet, moniimi i pasqyrés mbi durélaréses dhe te glithfs punét &
nevojshme pér kéré pozicion.
llogania behel pér cope. ~
7
Furnizimi, fransportl dhe montimi | WC-ve giacaygigs i
bashku me rezervuann e Ujil te monlua q@;’? ?ﬂ
pastrim, gauca nga porcelani klasa e piid, Ge B ;
6.01.07 |standarde per femié. Ne ¢mimi te liogari( o= e Al cops 1.0 € 50.00 50.00 €
pastim, EK vefilat, pjesst idnése kamplehdhe $lH
nevojshme pér kompletimin e kélfj pozicioni. f’,‘ ‘ & /
Liogaria behel pér cope. \5}!9/ = L /
1
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6.01.08

Furnizimi, transporti dhe moniimi | vosko banjove se bashku me
rubinelen e ujit  dimensionet standarde sipas projekiit. Ne ¢mimi
te llogariten, rubinela e ujil pér pastim, EK vetiat, pjesét lidhése
komplet dhe te gjiiha punét e nevoj shme pér komplehmm e kélij
pozicioni.

Logaria behet pér cope.

copé

20

100,00 €

200.00 €

TOTAL POZICION] e TVSH

4.0

2,510.00 £

7.0

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

PO3

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

| CMIMI/NJESI

me TVSH

SHUMA totale me
TVSH

7.01.01

Gérmimi i dheut pér hapjen e kandiit dhe pusetave, nivelimi i
kanalit pas gémimit, mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar me
ngjeshia ne g¢do 30cm. g&mimi te behet me thellési sipas temenit
pé&r ramje te gravitefit, Ne ¢mimi te llogoritet vendosja e pahive
siguruese kur kandli kalon thellésing 140cm, maljet gjeodezike/
nivelet sipas terenit ekzstues dhe te glitha punét e nevojshém pér
k&t& pozcion. Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar e lartésisé se
mbetur ne shiresa prej 30cm me ngjeshje pérkatése. Dheu i tepér
te barte ne dopning e parapare nga investilon.

Llogarite ne metér kub.

50.0

€ 3.00

€ 150.00

7.01.02

Furnizimi, vendosja che planifikimi i r&rés mbi dhe nen gyp né
frashési 15 cm, mbi gypin dhe meth gypit t=20cm.
Liogaritet ne metér kub.

15.0

€ 10.00

€ 150.00

7.01.03

Furnizir, transporti, montimi dhe punimi | pusetave me elamante
te gatshme @800/1000mm nga beloni MB-40, pjesa konike &
pusetds te pérforconel me befon. N& ¢mim 18 llogariten plesél
konike si dhe punimi i kinetés me beton (sipas detalit né projekt),
kapaku dhe unaza nga materiali Kompozit BI25 me aftési
mbajlése Q=60T dhe te djitha pune e nevolshme pér kété
pozicien.

Liogatite ne cope. Thellsia sipas projekd!

copé

6.0

€ 30.00

€ 180.00

7.01.04

Furnizimi, fransporti, montiml dhe punimi i pusetave me elemente
{s gatshme @800/500mm nga betoni MB-40, pjesa konike e
puselds te parforcohet me beton. N& ¢mim té llogariten pjesét
konike st dhe puniml i kinetés me beton (sipas defalil n& projeki),

lkapaky dhe unaza nga materali Kompozil B125 me coftési

mbajtése Q=407 dhe te djitha pune e nevojshme pér kété
pozicion.
Uogarite ne cope. Thellsia sipas projekit

copé

40

€ 50.00

€ 300.00

7.01.05

7.01.06

Furnizirnl, franspordi | dhe punimi § konusav  te parafabrikuara nga
betoni MB-40 me diamler @800/600mm.

copé

60

50.00

300.00

festimi i mietil para dhe pas mbulimit t& kanali

komplel

1.0

€ 50.00

§0.00

7.01.07

Furniziml fransporti dhe montimi | pusetave nga materali (plastik)
dim 40*60cm pé&r Ujiije mekanike te sheshit. [elemente 1&
parafabrikuara). Pusetat t& vendosen n& thellesi me te gjitha
elemente perclellese, @25mm . Llogarite ne cope.

copé

£ 30.00

€ 60.00

7.01.08

Fumnizimi dhe moniimi gypit elastik me ujife mekanike L=30 m. Ne
gmim fe llogariten edhe pjeset vazhduse wveniill, kihesa,mekanizmi
sperkales dhe piesel fiera shies @ 20mm.

copé

€ 30.00

€ 60.00

7.01.09

Furrizimi fransporti dhe montimi i Grilave gjatésor nga materiali {giz.
apo inoks) dim 20*200cm. vendosen né thellesi me te aiithg

€ 15.00

€ 180.00

alementa peiciellese . loaaile ne cope.

Furnizimi, fransporti dhe montimi | gypave nga HDPE-a te brinjézuar
SN8. Ne ¢mim te llogaritet edhe fazoneria komplet dhe te gjitha
pune e nevojshme pér k&lé pozicion. Liogerite ne meter gjatesi.

7.01.10.

@125mm

70.0

3.00

210.00

7.01.11

M 40mm

40.0

4.00

140.00

@200mm

3|33

70.0

5.00

m i | i

350.00

7.01.12

TOTAL POZICIONI me TVSH

M|

7o

2.150:80 €

8.0

PUNET E DRENAZHIMIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESI

A

SASIA

CMIMI/NIEST
me TVSH

SHUMA fotale me
“TVSH

8.01.01

Furnizirni, fronsporti dhe shia e rérés h=15cm ne fund te kanalit
mil te cllén shifhen qypol e drenazhés.

mﬂ

10.0

€ 10.00

100.00 €

8.01.02

Fumizimi, mbushja dhe vendosia e zhavoni lumit me granulemetr 1
5¢m, Vendoset ne thasé mete ne téré pen‘metrir) e oblekm h=2.0m.

50.0

€ 10.00

500.00 €

8.01.03

Fummml transporli dhe puniml | mjetit Drs'n és me gypo te

llogariten te gijitha elementet ¢
komplefimin e kélij pozicioni.
Lloaarite ne metér aiatési.

8.01.04

@160mm

80.0

6.00

480.00 g

~4

[
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Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i puselave @800mm me
elemente 1e gatshme nga betoni MB-40, pjesa konike e pusetés
fe pérforcohet me betan. Né ¢mim té llogariten pjesét konike si
8.01.05 |dhe punimi i kinelés me beton, shkallet metalike @22mm, kapaku| copé 40 € 80.00 320.00 €
dhe unaza nga materiali Kompozi B125 me aftési mbajtése Q=60T
dhe te gjitha pune e nevojshme pér ké&t& pozicion.
Llogarite ne cope.Thelisla sipas projekfit
Furnlzimi, ransport! | dhe purimi | kanusav te parafabrikuara nga "
8.01.06 betori MB-40 me diomler 21000/600mm, copé 2.0 € 50.00 100.00 €
TOTAL POTICION| me TVSH 8.0 1,500.00 €
REKAPITULLIM
3.0 |PUMETE! LIJESJELLESIT 5.049.00 €
40 |PUNET E HIDRANTEVE 1.810.00 €
5.0 |PUNET E KANALIZIMIT FEKAL 3,409.00 €
6.0 PUNET E SANITARISE 2,510.00 €
PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 2,150.00 €
B E) [PUNET E DRENAZHIMIT . 1,500.00 €
FUNET E RRJETIT TE UJESUELLESIT DHE KANALIZIAIT [ [ GIITHSENT lofall me TVSH 14,428.00 €
4 PUNETE INSTALIMEVE TE MAKINERISE
2,01 |PUNET E NGROHJES NE DYSHEME =13 'g__l_L' : i e )
- e CMIMI/NJIESI | SHUMA tolale me
POS - |PERSHKRIMI || PUNEVE | NJESIA | SASIA ke G
401.00 Gyp PEX me barrier te okmgjenlt o16x2 mm i destinuar per ngrohje - 32500 |€ 1.00 3,250.00 €
nen dysheme.
4.01.02 |Alu foli per ngrohjen ne dysheme m2 450.0 € 0.80 350,00 €
4.01.03 |Shina per vendosjien e aypit ne dysneme m 450.0 £ 0.80 340.00 €
4.01.04 |Thuma , mberhess dhe malerjal shpenzues cca 5.0 € 8.00 40.00 €
4.01.05 |Propen per fiksimin e kosetave cope 5.0 £ 4.00 20.00 €
Kolektora! pér sistemin @ ngrohles nen dysheme
(1" > é6x 4") cop# 4.0 [ 150.00 4600.00 €
4.01,06 |(1" > 5 x %" copé 1.0 € 112.00 112.00 €
Valvole sferke - Holonder 1" cope 100 € 15.00 150.00 €
Valvele aulomatike te cojroses 1/2" cope 6.0 € 6.00 36.00 €
4.01.07 |Kutio melalike pér kolekiar 0.00 €
4.01.08 [40x 45x 12cm cope 5.0 € 35.00 175.00 €
Gyp celiku per lidhen e kaselave per ngrohje dysheme 0.00€
4.01.09 |DN 25 m 50,0 € 14.00 700.00 £
DN 32 m 40.0 € 17.00 480.00 €
A
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4.01.10 |DN 40 m 46.0 € 20.00 920.00 €
Maleral shpenzues dhe fiting per gypa te bakrit ({Tel te salldimit,
AO1T1 | ost, kolloj,irhesu, T-idhese, vopzhduél_?e, efi) ( komplet 10 |€ 35000 SaLE
TOTAL POZICION! me TVSH 4.01 7,753.00 €
4.02 |KTHINA TEKNIKE .
. o CMIMI/NJIESE | SHUMA fotale me
POS |PERSHKRIMII PUNEVE NJESIA SASIA me TVSH TVSH
TERMOPOMPA  PRODHIM DAIKIN ose me karakleristka te
4.02.01 |ngjcjshme, prodhim | BE copé 3.0 € 3,000.00 9,000.00 €
Qng =16 kW
4.02.02 [Termosiati kontrollues | Termopompave copé 3.0 €  100.00 300.00 €
4.02.03 |Konstruksioni mbailes per njesin e Jashime COpE __ 3.0 £ 70.00 210.00 €
4.02.04 |Konstruksloni mbaftes per njesin e brendshme copé 3.0 € 15.00 45.00 €
4.02.05 |Filter 2" copé 3.0 € 40.00 120.00 €
4.02,06 |Akumulues [Bufer) V=1000 llira . ' copé 1.0 € 800.00 800.00 €
4.02.07 |Gypa Cu. @9.58mm me izolim . m 460.0 € 10.00 r 466-98 €
4.02.08 [Gypa Cu @15.88mm me Jzoliim m 75.0 € 12.00 900.00 €
4.02.09 |Gaz ekologjik R410A kg 12.0 € 25.00 300.00 €
4.02.10 |Pompa Qarkulluese Wilo ; GHN 40--70/F copé 1.0 € 350.00 350.00 €
40211 g:l\ézlo frekahore me matoar, sezorte temperaturés dhe automatik copé 10 € 150.00 150.00 €
4.02.12 |Valvola me flanxhe DN40 copé 2.0 € 90.00 180.00 €
4.02.13 |Valvola sferike me holander 1" copé 2.0 € 18.00 34.00 £
4.02.14 |Filter 1" caopé 2.0 £ 17.00 34.00€
4.02.15 |Filter DN32 me flanxhe copé 2.0 € 60.00 120.00€
4.02.16 |Gypa Cu | forte @28mm me izollm m 50.0 € 15.00 750.00 €
4.02.17 |Ena ekspanduese V=100 litra copéd 1.0 € 150.00 150.00 €
4.02.18 |Materiale shpenzuese si:kthesa cu.mbgjtese,vazhduese, cca 1.0 € 250.00 250.00 £
4.02.19 [Kabell 5x4dmm per lidhjen e termcpompave m 50.0 € 5.00 250.00 €
4.02.20 [Kabell kemunlkues 3x2.5mm m 50.0 € 3.50 175.00 €
4.02.21 |Slguresa 32 A copé 2.0 € 4,00 35.00 €
4.02.22 |Orman per vendosiesn & dguresave copé 1.0 € 25.00 2500 €
4.02.23 |Valvole zb-mb DN 20 copé 2.0 € 7.00 14.00 €
4.02.24 [Valvola siquruese DN25x3.5 bar copé 2.0 € 10.00 20.00 €
4,02.25 [Termomanorneter Ccopé 1.0 € 17.00 17.00 €
4.02.26 |Ena per qajrosje 3 L copé 2.0 50.00 € J00.00 €
; 2 TOTAL POZICIONI me TVSH : i il 402 - 14,932.00€
REKAPITULLIM X
4,01 |PUNET E NGROHJES NE DYSHEME
4.02  |KTHIMA TEKNIKE 32.00 €
~ PUMET'E INSTALIMEVE TE MAKINERISE I GITHSENT totall me TVSH- . 22,6B5.00 €
" REKAPIULLIM I-TE GJITHA FAZAVE
1. [PUNET NDERTIMORE 275,518.41 €
2. |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 13,915.00 €
3. PUNET E RRJETIT TE_liF:SJEJ.I,ESIT DHE KANALIZIMIT 16,428.00 €
4. PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE 22,685.00 €
GJITHSEST TOTALI ME TVSH i ; 323;5_4&._!1 €
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POLICE SIGURIMI - N
INSURANCE POLICY |=®

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY —

Lloii i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001087616

Pér

KOMUNA E GJAKOVES

(emni i Autoritelit Kontraktuss, né teketir & meposhtém Avioriteti Konu abiuss)

DUKE PASUR PARASYSH QE

NPN EUROING SH.P.K.

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operator Ekonomik")

ka marré pérsipérté Iéshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndartimi Gerdhes né Rogové

1& dh&nd me numyin e Prokurimt
632-24-1175-5-2-1
{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit; :

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jeml pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomlk, deri né njé shumé totale prej

32,854.64 € Tridhjeté e Dy Mije e Teté Qind e Pesédhjeté e Katér Euro e Gjashtédhjeté e Katér Cent

(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marim pérsipér té ju pagujmé, me Kkérkes&n tuaj t& paré me shkrim gé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
o Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbije substanciale q& jané rezultat i déshtimit & Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose

e Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiguar, dhe ko shkakton d&m t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |éné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon q& Kjo ofertd nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankes& ose argument, t& githa
shumat brenda fimiteve t&

32,854.64 €

(shuma e garancisé)

si¢ éshté theéné meé lart, pa pasur nevojé gé t& déshmohet ose 1& jepen arsyet ose bazat pér kdrkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci 8shté e viefshme prej datés 15.05.2024 derimé 15.06.2026

Léshuar né Prishtiné daté 15.05.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numrl unlk Identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagj|a Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



Numri | Prokurimit: 632-23-7376 -5-2-1— Titulli Ndértimi i Cerdhés né Rogové

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINAN CIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
 Emri NPN EUROING SHPK
XERXE, RAHOVEC 21000
RAHOVEC
21000
KUJTIM THAQI

+383 (0) 49 234/000

info@euroing-rks.com
330420464

BANKA

Emn NLB BANKA sh.a

Rr. Xhelal Hajda-Toni, p.n.

Dytett RAHOVEC
KodiPostar 21000
KOSOVE

1725200025012103

[BAN (opionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

/05/0
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